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Följande rapport är en kortfattad sammanställning från fem veckors fågelstationsarbete vid International Birding
& Research Center in Eilat (IBRCE), Israel.

Geografisk täckning
Så när som på en dagstur till Nizzanaområdet spenderades hela perioden i området från Eilat norrut till Yotvata
och Kibbutz Lotan. Morgon och förmiddag tillbringades dagligen vid ringmärkningsplatsen Switzerland park,
och mot slutet av april kom vi i allt större utsträckning att spendera alla dygnets ljusa timmar här. Detta
avspeglar sig naturligtvis i observationsprotokollen där t.ex. sjöfåglar, ökenfåglar och tidvis även rovfåglar blivit
underrepresenterade. Switzerland park är förvisso en förnämlig rovfågellokal, men givetvis kan kvantiteterna
inte mäta sig med de massor som passerar i bergen väster om Eilat.

Ringmärkningen samt viktiga reservationer
Ringmärkningen bedrevs dagligen vid Switzerland park med ett trettiotal slöjnät samt för första säsongen även
en helgolandsfälla. I varierande omfattning skedde även fågelfångst i andra delar av Eilatområdet, t.ex. fångst av
ärlor och piplärkor vid Nya lagunen och fångst av balkanhökar vid Norra palmlunden. Övrig rovfågelfångst
bedrevs dagligen runt kibbutzerna längs gränsen mot Jordanien. I kombination med en försenad dataläggning gör
denna geografiskt utspridda verksamhet det mycket svårt att redovisa en komplett sammanställning över
fångstsiffrorna. Under varje kväll gjordes dock en genomgång där dagens resultat noterades ur minnet, och det är
på dessa uppskattningar som fångstsiffrorna i denna rapport baserar sig. Fångstresultatet här skall därför
betraktas som ytterst långt från heltäckande och snarare ses som goda gissningar av det fågelantal jag
personligen ringmärkte eller hanterade och alla summeringar anges därför som cirka-värden. För en ordentlig
och korrekt redovisning hänvisas till IBRCE:s kommande årsrapport.

Lokaler
Lägesbeskrivningar utgår för enkelhetens skull från: Gosney, D. 1996. Finding Birds in Israel. Gostours.
Sheffield.

Eilatområdet:
Switzerland park: Artificiellt komplex av buskmarker och sötvattensdammar nordost om Eilat. För att hitta hit
från centrum, kör norrut längs stora Arava-vägen (Route 90) och sväng höger mot Jordanska gränsstationen efter
det att ni passerat Kibbutz Eilot på vänster hand. Området ligger söder om denna väg och nås genom att svänga
höger på en mindre, och tidvis knappt synlig grusväg, strax innan gränsstationen. Norra stranden och
Akabaviken: Följ beskrivningen i Gosney, men notera att man anlagt en lagun (se nedan) öster om Marinan (vid
“Sun Bay”). Fortsätt således på Kamen Street rakt fram och sväng inte söderut förrän ni passerat över diket
(“Sewage canal”). Området är numer av slumkaraktär och fågelskådare är hänvisade till strandremsan strax intill
Jordanska gränsen. Nya lagunen: Stort artificiellt område mellan Marinan och Norra stranden. Lagunen omges
av en palmbevuxen grässvål som uppskattas av rastande ärlor och piplärkor. Se vägbeskrivning till Norra
stranden. Norra palmlunden: Markerad i Gosney som “Date palm plantation” och ligger ca en km rakt norr om
Switzerland park. Södra palmlunden: Markerad i Gosney som “Date palm plantations” och ligger drygt en km
norr om Norra stranden. Coral beach: Bad och snorklingsområde vid stranden drygt fem km söder om Eilat. Här
finns världens nordligaste korallrev och fiskrikedomen är enorm. Taxi från centrum kostar knappt 40 kr. Ofira
park: Hotellpark utanför flygfältets sydöstra del. Imponerande fågelmängder trängs bland turister och rabatter.
Central park: Sträcker sig upp för slänten västerut från stora rondellen vid flygfältets södra spets. Liksom i Ofira
park gott om både folk och fågel. Kyrkogården: Busk- och trädbevuxet område vid bergens fot i utkanten av
Eilats nordligare delar. Från centrum, följ Hatemarim Street nordväst till denna tar slut. Sväng höger och därefter
omedelbart vänster. Se Gosney för karta. Pumpstationen: Ligger strax utanför Eilats västra delar. Ta Jerusalem
Street från centrum och sväng höger strax efter den långa vänsterkurvan vid Edomit Palace Hotel. Se Gosney för
karta. Lower mountains: Bergsområde strax väster om Eilat. Se Gosney för karta. Mount Yoash: Även kallad
“Higher Mountains” och utgör bas för IBRCE:s rovfågelräkning. Beläget längs Ovda-vägen, ca 10 km väster om
Eilat. En Netafim: Springvattenkälla i bergsöknen strax norr om Mount Yoash. Se Gosney för karta. Wadi
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Netafim: Ca 3 km norr om Pumpstationen, Eilat. Kallas i Gosney för “Wadi Roded”. Nås genom att fortsätta ett
par km framåt på grusvägen förbi Pumpstationen. Håll höger då vägen delar sig.

Aravadalen:
Km 18: Reningsverk angiven som lokal nr 8, Eilat area, i Gosney. Se denna för karta. Km 20: Komplex av
grunda dammar norr om Eilat. Från Arava-vägen, sväng österut vid Km 20 skylten och passera genom området
med växthusodlingar. Den nordligaste utav dammarna var den mest produktiva under vår vistelse. Km 33:
Ökenlokal i Aravadalen. Se Gosney för karta. Km 37: Konstbevattnade fält i Aravadalen strax öster om
landsvägen. Km 40: Palmlund, citrusodling och melonfält. Se Gosney för karta. Notera att fågeltillgången var
som störst på fälten nordost om palmlunden, d.v.s. strax utanför Gosney’s karta. Yotvata: Kibbutz och
campingområde i halvöknen ca fyra mil norr om Eilat. Se Gosney för karta. Kibbutz Lotan: Kibbutzområde ca
fem mil norr om Eilat. Shizzafon: Mindre uppodlat område någon mil nordväst om Lotan.

Negev:
Sede Boqer: Mindre ort i centrala delarna av Negevöknen omgiven av extensiva odlingar. Nizzana: Välbevarat
halvökenområde beläget vid Egyptiska gränsen i nordvästra delarna av Negevöknen, drygt 20 mil från Eilat. Se
Gosney för karta.

Dagboksanteckningar
Följande noteringar och siffror hämtas direkt ur min personliga obsbok och gör inga anspråk på att vara
kompletta. Många arter har fallit ur noteringarna med tiden (t.ex. prinior, bulbyler, duvor etc.) och detta gäller
även ringmärkningsiffrorna. P.g.a. bristande tillgång på data samt dåligt närminne finns inga regelbundna
noteringar angående ringmärkningsresultat av de vanligare och dominerande arterna. Detta är givetvis en stor
brist och jag har därför valt att bara ge siffror för de arter där mina anteckningar är någorlunda rättvisande.
Reseberättelsen liksom den avslutande artlistan har i många fall kompletterats med uppgifter från Mats Waern.

Söndag 26/3
Flyg Stockholm-Prag. Obehaglig inflygning i
kraftigt åskväder. Utdragen väntan i över sju
timmar i Prag innan flyget till Tel Aviv avgick.

Måndag 27/3
Ankomst till Tel Aviv ca 03:45. Ett par timmars
transport och väntan på buss söderut. Buss (120 kr)
till Eilat tar ca 5 ½ timmar.
          En del roliga obsar från bussen:
smyrnakungsfiskare i ett dike vid ett rödljus norr
om Beer Sheva, samt en äldre (trol ad) hane
stäpphök i rask sträckflykt över samma stad. Skarp
naturgeografisk gräns kring detta område och
odlingsmarkerna byts hastigt ut mot torra
halvökenområden. De första sinaiglansstararna ses i
flockar inne i staden Dimona och ett stopp mitt ute i
öknen vid ett Road Café nära Km 137 ger mersmak.
En droppande vattenpump har dragit till sig
extrema mängder fågel: rödhuvade- och
masktörnskator, sångare och gulärlor i mängd,
härfåglar etc. I dessa miljöer är det verkligen
slående hur viktigt vatten är för biologiskt liv. På
väg söderut genom Aravadalen noterades ett antal
ökenkorpar samt någon enstaka vitkronad
stenskvätta.
          Väl framme i Eilat var min utlovade
upphämtning inte på plats, varpå jag med hjälp av
taxi tog mig IBRCE:s kontor (Birdwatching centre)
som numer ligger vid en bensinmack på västra
sidan av vägen, strax söder om Kibbutz Eilot. Efter
exakt ett dygns resande kunde jag strax därefter
börja göra mig hemmastadd i IBRCE:s lägenhet
mitt i arabkvarteren, i närheten av Hatemarim

Street’s övre delar. Lägenheten lämnade mycket att
önska: skitigare än ett torrdass, stökigare än något
annat jag upplevt (trots 13 års fågelstationsarbete),
trasiga rutor, toalettdörr med decimeterstor glipa ut
till vardagsrummet, stort hål i toalettväggen, fullt
med inbrända matrester i gasspisen m.m… Men
mycket charmigt och det dröjde inte många timmar
innan jag kände mig hemmastadd.
          Några timmars skådning vid kyrkogården gav
en del roliga obsar. Ökenhönor, afrikansk
klippsvala tillsammans med vanliga dito, adult hane
samamisicus-rödstjärt och likaså adult hane
svarthakad sångare. Stora mängder ärtsångare
trängdes i buskarna som hölls under uppsikt av
törnskator av de två vanliga arterna, d.v.s. mask-
och rödhuvad. Periodens enda två stensparvar flög
förbi och jag upphör aldrig att förundras över hur
vinterhämplinglikt deras lockläte kan te sig!
          Central- och Ofira park visade sig från sin
bästa sida med stora mängder ärlor och piplärkor.
Pedagogiska tillfällen erbjöds med hedpiplärka och
coutellii-vattenpip innanför närgränsen på
tubkikaren. Enstaka fältpiplärkor sprang omkring
bland mängderna av rödstrupiga piplärkor samtidigt
som isabellastenskvättor beblandade sig med
medelhavsstenskvättor i olika dräkter. Östliga
bergsångare (orientalis) lockade från buskagen och
dessa vackra sångare kom att åtdra berättigad
uppmärksamhet och tankeverksamhet under hela
perioden. Ett par flockar med svarthuvade trutar
fick tillsammans med några rostsparvar och vackra
gulärlor av rasen beema avsluta kvällsskådningen.
Detta är verkligen den västpalearktiska
fältbestämningens paradis!



3

Tisdag 28/3
Första morgonen vid Switzerland park.
Fågeltillgången var god, vilket skulle visa sig gälla
för större delen av vistelsen (under fem veckor
noterades endast en handfull dagar med färre än
hundra fåglar i fångsten). Gott om stenskvättor av
flera arter samt små flockar av korttålärkor och
ökentrumpetare. Åtskilliga mindre strandpipare
sträckte norrut över öknarna, liksom vackra flockar
av våra egna fuscus-silltrutar. Min resekamrat Mats
Waern, som flugit ned via Zürich, dök upp ungefär
samtidigt som rovfåglarna började att flocka sig
över området. Enstaka stäpp- orm- och dvärgörnar
kryddade stäppvråkskruvarna som ibland bestod av
åtskilliga hundratals fåglar. Runt Switzerland park
sågs en hel del arter som skulle komma att noteras
mer eller mindre dagligen under hela perioden.
Exempelvis; några rallhägrar, gott om styltlöpare,
svartbent strandpipare, många sporrvipor, många
långnäbbade måsar och dammsnäppor samt enstaka
gråfiskare. Rostgumpsvalor sågs i mängd under de
flesta morgnar. Bland inte fullt så regelbundna arter
kan nämnas obsar av en smalnäbbad simsnäppa, två
alpseglare, samt en flock på tiotalet bronsibisar.

Eftermiddagen spenderades återigen bland stadens
parker. Längs staketet vid flygfältets södra ände
sågs resans enda rödstrupiga sångare, och på själva
landningsbanan visade en ökenstenskvätta upp sig
fint. Artsammansättningen och antalen var i övrigt
jämförbara med gårdagens, med undantag för en
oblyg citronärlehona i Ofira park. Kvällen vid norra
stranden bjöd på en 2k tygeltärna (som sedermera
skulle visa sig bli en riktig långstannare), en del
svarthuvade trutar, enstaka revhägrar samt
trettiotalet vitögda måsar. Två natthägrar försvann
raskt mot norr i skymningen.

Onsdag 29/3
Morgon vid Switzerland park. Gott om
dammsnäppor i området. En ren flock på 16 ex drar
mot norr medan åtskilliga fler står i södra dammen.
En jagande berberfalk får fart på vadarflockarna
men lämnar området utan resultat. Fint
rovfågelsträck även idag, med ungefär samma
artsammansättning.  En väl utfärgad citronärlehona
ses kort längs diket och på samma plats hörs
trevande stavelser från en cettisångare. I övrigt sågs
mer eller mindre samma arter och antal som under
gårdagen (vilket f.ö. gäller alla kommande dagar).

Denna eftermiddag ägnades åt en längre vandring i
bergen nordväst om staden. Vid kyrkogårdens
bortre del sticker en liten grusväg av mot sydväst
mellan bergsknallarna. Följer man denna väg
kommer man snart till en mindre wadi med en
korsande liten hängbro i trä. Strax ovanför denna
lyckades vi snart hitta en hussparv och ytterligare
några meter framåt en levantsiskehane. Oss
veterligen var detta den enda observationen av den
sistnämnda arten i Eilatområdet under hela
perioden. I buskagen runt oss for ivriga bergsångare
och noggrant letande bland alla ärtsångarna gav oss
några sammetshättor samt en svarthakad sångare.
Vi fortsatte vår vandring och konstaterade att
svartstjärtarna verkade trivas väl i detta område och
strax hade vi även lyckats hitta ett par
stenökenlärkor samt en klädsamt poserande hane
munkstenskvätta. Innan vi nådde Wadi Netafim
sågs även en blåtrast samt någon enstaka vitkronad
stenskvätta. Mats hade utlovat cypernsångare på
denna lokal och några minuter senare hittades
faktiskt en hona som skulle komma att bli resans
enda. Ett magnifikt kvällssträck av rovfågel
passerade på hög höjd. 5000-10000 stäppvråkar
avnjöts på mindre än en timme och bland dessa
gick även en del brunglador, några svarta storkar
samt två till arten obestämda Aqulia-örnar.
Möjligen rörde det sig om skrikörnar, men
avståndet var för stort och ljuset för dåligt. På
vägen tillbaka väntade vi in strimflyghönorna vid
pumpstationen och de första kom inflygande vid kl.
18:10. Totalt räknades 25 ex under den dryga
halvtimme det tog för flockarna att släck sin törst.

Torsdag 30/3
Morgon vid Switzerland park. Bland nya
intressanta fåglar i området kan nämnas två till tre
citronärlor, samtliga hanar. Mats slet idogt och
ihärdigt med att försöka lära mig skillnaderna i
locklätet gentemot de östliga gulärleraserna. Visst
gick det väl kanske så länge de satt sida vid sida,
eller med den ena i färskt minne, men med några
minuters mellanrum trampade jag återigen i
klaveret. Visst håller jag med om att citronlocken är
både snärtigare och rivigare, men jag skulle nog
inte lita på mig själv om jag ställdes inför detta
hemma i Sverige. I och för sig skulle det ju kvitta,
för en gul ärla med rivigt lockläte i Sverige, oavsett

Ringmärkning
Korttålärka 1 Eksångare 4
Rödstjärt samam. 1 Rödh.törnskata 3
Isabellastenskvätta 1 Tamarisksparv 1
Vassångare 1 Ökentrumpetare 5

Ringmärkning
Vaktel 5 Medelh.stenskv. 1
Svartb.strandp. 2 Vassångare 1
Dammsnäppa 1 Eksångare 4
Rostgumpsvala 2 Mästersångare 2
Fältpiplärka 1 Rödh.törnskata 1
Rödstjärt samam. 1 Spansk sparv 2
Isabellastenskvätta 2

Gråfiskare 1 ex omhändertagen.
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om det kommer från feldegg eller citronärla är ju
något som bör kollas upp. Det kanske bör tilläggas
att Mats faktiskt hade rätt på samtliga individer som
vi kollade upp här nere…

IBRCE har vid flera tillfällen haft problem med
sabotage vid Switzerland park och det fanns därför
en uttalad önskan om vakthållning under helger och
andra högtider. Det var bra fart på rovfågelsträcket
så vi var inte sena att anmäla oss som frivilliga och
spenderade därför resten av eftermiddagen här.
Bland många andra tankeväckande fåglar noterades
en 2k hona ängshök. Det är onekligen intressant att
studera dessa fåglar i ett område där den teoretiska
sannolikheten är lika stor för både ängs- och
stäpphök. Denna individ var dock inte så mycket att
orda om. Fågeln hade ruggat en betydande del av
kroppsfjädrarna (en fingervisande karaktär i sig)
men samtliga flygfjädrar var naturligtvis juvenila
vilket även gällde täckare och axillarer. Handen
hade ett relativt distinkt svart terminalband och var
regelbundet bandad ända in till handtäckarna. Stora
vita partier kring ögat och otydlig halskrage.
Mycket vacker, intressant och instruktiv fågel.
          När vi ändå är inne på detta med
fältbestämning kan jag ta tillfället i akt och erkänna
att jag trots flera observationer dagligen under hela
perioden av korpfåglar, endast vid några enstaka
tillfällen lyckades att säkert bestämma dem till
ökenkorpar. Silhuetter och proportioner i all ära,
men det är inte alltid lätt göra objektiva
bedömningar på dessa grunder. Nu efter
hemkomsten känns nog våra egna korpar rätt
biffiga, men det är ett stort steg till att säga att man
är “säker”.
          Kvällen förlades till Norra stranden där
tillgången på fågel var relativt god. Flera revhägrar
liksom en grönhäger kunde urskiljas på
fiskekassarna efter att värmedallret lagt sig och två
purpurhägrar sträckte in över Jordanien. Mindre
simandsflockar rörde sig ute över Akabaviken och
tygeltärnan var på plats även i kväll. Flockar med
silkeshägrar försvann mot norr och då enstaka
revhägrar sågs bland dessa var det många gånger
slående hur utbuktande och kantiga deras
halskurvatur var i jämförelse med de jämnt välvda
slikeshägrarna. Ibland kändes det nästan lättare att
bestämma dem i flykten! Kvällen avslutades med
en adult hane stäpphök som i målinriktad flykt dök
upp utifrån havet och försvann mot norr med de
rodnande jordanska bergen i bakgrunden. En
upplevelse värd att minnas…

Fredag 31/3
Morgon vid Switzerland park. En vacker hane
citronärla hade den goda smaken att upprätta ett
tillfälligt revir vid diket längs en av våra nätgator
och bjöd därför på högtidsstunder under dagen.
Periodens största flock av alpseglare, 11 ex, drog
hastigt förbi lågt över ringmärkningsboden och
likaså gjorde en flock på 30 biätare, den första
större flocken för våren enligt de som varit där
längre. Relativt gott om ortolansparv i området och
åtminstone 40 ex sågs under förmiddagen. Gott om
korttålärkor, stenskvättor samt törnskator och en
vattenpiplärka sågs hastigt.

Frivillig vakthållning även denna eftermiddag. Fem
stäppörnar, två ormörnar och en vacker gammal
örnvråk räknades snart in. En 2k hökörn jagade
länge över dammarna och orsakade osämja hos en
grupp holländare där flera av skådarna ville ha detta
till något så obegripligt som en dvärgörn!? Nåväl,
både vi och dem fick fina bilder av fågeln, så trodde
de inte på oss vid observationstillfället så lär de nog
få ändra uppfattning när de framkallat filmerna…
Fågeln hade dessutom godheten att demonstrera
artens tidigt förlagda ruggning genom att sakna den
innersta handpennan i båda vingarna. Innan parken
lämnades för dagen hittades även två indiska
silvernäbbar i närheten av helgolandsfällan.
          Resterande delen av denna dag ägnades åt en
vandring från Switzerland park genom kibbutzerna
ner till Norra stranden. Vid de nordligaste
växthusen flög den första långstjärtsduvan snabbt
förbi och några svarta storkar seglade makligt in i
Jordanien. Min vana troget lyckades jag att missa
en skatgök med några enstaka minuter, men
spännande stenskvättor av flera arter rådde snart bot
på min nedstämdhet. Vid Södra palmlunden
hittades en ökenfink med en så svår skallskada att
hjärnan tycktes synas från 50 meters håll (det var
väl antagligen därför den stannat kvar i området).
Så när som på en sandtärna sågs intet nytt vid Norra
stranden varför vi avslutade dagens skådning och
vände hemåt.

Lördag 1/4
Morgon vid Switzerland park. Fyra rödvingade
vadarsvalor rastade kort vid den norra dammen
innan de fortsatte upp mot öknen och citronärlan
var kvar sedan igår. Gott om rostgumpsvalor denna
morgon och två sammetshättor sågs bland
buskarna.

Ringmärkning
Vaktel 10 Bergsångare 1
Dammsnäppa 1 Rödh.törnskata 1
Eksångare 3 Masktörnskata 1
Svarth.sångare 1 Tamarisksparv 1

Ringmärkning
Vaktel 3 Medelh.stenskv. 2
Svartb.strandp. 1 Eksångare 7
Dammsnäppa 3 Mästersångare 1
Rostgumpsvala 5 Rödh.törnskata 2
Levantbulbyl 1 Masktörnskata 2
Sydnäktergal 1 Ökentrumpetare 1
Rödstjärt samam. 1  
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Tredje dagen i rad som nätvakter, men endast för
några timmar. Hökörnen tog en ny runda över
området och verkade avsevärt mer stationär än de
stäppörnar som drog mot norr. Två gracila
sumpvipor stod i en av saltsalinerna söder om
parken och att döma av den påtagliga
storleksskillnaden mellan dessa bör det ha rört sig
om en hane och en hona.
          Resterande delen av dagen tillbringades på
resande fot tillsammans med två belgiska skådare
som Mats kände sedan hans vistelse i Eilat förra
våren. Vid Kibbutz Lotan missades en gulgrå sparv
som hade setts under gårdagen, men vi blev rikligt
kompenserade i form av flera stäppörnar, två
berberfalkar samt andra godbitar som man svårligen
ser sig mätt på. Inne på stugområdet vid Yotvata
gick en av mina högsta önskningar i uppfyllelse; en
fin uppvisning på närhåll av en 2k hane
balkanflugsnappare. Fågeln var tillsynes typisk i
alla avseenden, möjligen med en något liten
pannfläck. Inne bland stugorna hittades också
vårens första trädnäktergal samt några härfåglar,
rödhuvade- och masktörnskator. Vi fortsatte vidare
söderut mot Km 40 som nog förtjänade epitetet
“Vårens hot-spot”. Åtskilliga nationella rariteter
sågs på detta ställe både innan och under vår
vistelse. Vi lyckades missa en svårsedd sibirisk
piplärka inne i palmlunden men led inte särskilt
mycket för det. Mats fick se sin första gulgrå sparv
och själv fick jag tillfälle att avnjuta min första
bleka stensparv som jag snopet missade vid ett
besök på häckningsområdena i sydöstra Turkiet för
några år sedan. Den gulgrå sparven var en hane av
den gulbukiga östliga rasen semenowi och höll till
på en nyslagen vall 200 meter nordost om
palmlunden. Stensparven satt på ett melonfält strax
nordost om palmlunden och fågelrikedomen här var
påfallande. Stora flockar av korttålärkor (minst 50),
massor av medelhavs- och isabellastenskvättor,
fältpiplärka, blåtrast, en gammal ängshökhane, ett
par smutsgamar, flockar av vanliga och gröna
dvärgbiätare och mycket annat. Bland alla seglarna
ovanför oss lyckades vi skaka fram två bleka
tornseglare och en liten stubbstjärtseglare. Kvällen
avslutades vid Km 37 där en kaspisk pipare stått
sedan några dagar. Denna var givetvis försvunnen
men återigen blev vi rikligt kompenserade i form av
en asiatisk kalanderlärka.

Söndag 2/4
Morgon vid Switzerland park. En ganska dålig dag.
Vinden hade för första gången lämnat nordsektorn

och kom nu rakt från söder (40º fram på dagen) och
detta avspeglade sig i fångstsiffrorna som genast
rasade. De enda intressanta obsarna var en adult
hona stäpphök som sakta försvann mot norr rakt
över ringmärkningsboden, samt en fångad
rostgumpsvala med tydlig vit fläck på t6:ans
innerfan (vi fångade ytterligare en sådan fågel
några dagar senare).

Stäpphöken är värd ett omnämnande eftersom det
var den enda säkra äldre honan vi såg under hela
perioden. Ur obsboken:

Armpennor något ljusare än normalt (subteminalt
ljust band nådde kroppen). Relativt tydlig
halskrage. Täckare och axillarer typiskt tecknade
(mörka med svårsedda ljusa markeringar).
Koncentrerade mig på dessa till den grad att jag
glömde kolla bumerang och handbakkant, men
enligt Mats var den förstnämnda otydlig och den
senare intermediär.

          Denna eftermiddag (liksom morgondagens)
gick skådarmässigt rakt in i väggen då vi var
tvungna att fungera som funktionärer vid “Raptors
2000”, en internationell rovfågelkonferens som
IBRCE stod som värd för.

Måndag 3/4
Morgon vid Switzerland park. Om möjligt ännu
sämre än gårdagen. Vindar fortfarande från syd
vilket både försämrar småfågelfångsten och
omintetgör rovfågelsträcket. Bland obsar kan
nämnas en sjungande vassångare, likaledes en
cettisångare samt en vacker ökenberglärka som
orädd lät sig fotograferas på grusplanen framför
helgolandsfällan.

För att överhuvudtaget ha något att skriva om denna
dag kan jag delge våra tankegångar rörande
orientalis-bergsångare. Lars Svensson skrev i
förordet till Fågelåret 1996 att “…de östliga
(bergsångarna) åtminstone på våren, förmodligen
på grund av något annorlunda ruggningsstrategi,
har slitna blekta och gråvita kanter på tertialerna
och på de flesta centrala eller alla större
täckarna.” Detta stämde genomgående på alla
fångade och sedda individer under hela perioden

Ringmärkning
Vaktel 2 Isabellastenskvätta 1
Trana 1 Medelh.stenskv. 2
Dammsnäppa 1 Eksångare 3
Korttålärka 1 Mästersångare 2
Rostgumpsvala 10 Bergsångare 1

Ringmärkning
Vaktel 3 Eksångare 2
Rostgumpsvala 5 Bergsångare 1
Medelh.stenskv. 1 Spansksparv 2
Streckad prinia 1 Ökentrumpetare 1

Ringmärkning
Vaktel 5 Eksångare 2
Dammsnäppa 2 Bergsångare 2
Rostgumpsvala 1 Ökentrumpetare 1
Isabellastenskvätta 1
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(uppskattningsvis över 100 ex.). Tertialer och större
täckare var på samtliga ringmärkta individer så pass
slitna att de svårligen kan härröra från en
vinterruggning, till skillnad från Ph. b. bonelli. Det
märkliga i detta är att hand- arm- och stjärtpennor
samtliga var hyggligt fräscha (fullt jämförbara med
t.ex. eleica-eksångarna som ruggar komplett under
vintern). Det skulle vara mycket intressant, och
rimligen inte allt för svårt, att fastställa eventuella
avvikande ruggningsmönster hos dessa fåglar.

Tisdag 4/4
Morgon vid Switzerland park. Inga
anmärkningsvärda observationer under morgonen.
Nästan vindstilla, och fångsten något bättre än
föregående dagar. Vaktlarna vi fångar här nere kan
vara värda att kommenteras. Till skillnad från
många avbildningar, t.ex. i Fågelguiden, uppvisar
många av hanarna en rödbrun strupfläck i stället för
den beskrivna svarta. Även honorna avviker från
planscherna genom att vara kraftigt streckade i
brunsvart på övre delen av bröstet. Huruvida detta
endast gäller för fåglarna som passerar
Mellanöstern eller ej vet vi inget om, men
avvikelserna är påtagliga och variationen stor.

Ensam nätvakt under hela eftermiddagen. Fint
rovfågelsträck under ett par intensiva timmar. Ca
5000 stäppvråkar, åtta stäppörnar, en örnvråk, orm-
dvärg- och hökörn (samma 2k fågel), samt tiotalet
svarta storkar. En kejsarörn, min enda under hela
perioden, försvann in mot Jordanien och någon
alpseglare sågs hastigt dra förbi. Den sydliga
sötvattendammen innehöll idag bl.a. 130
långnäbbade måsar samt 50 dammsnäppor vilket
skulle visa sig bli toppnoteringar under resan. 
          Resten av dagen och kvällen ägnades åt icke-
skådande aktiviteter.

Onsdag 5/4
Uppe ur sängen vid 02.00 för färd mot Nizzana.
Rovfågelskonferensen hade en exkursionsdag under
ledning av Hadoram Shirihai och jag fick ledigt
från ringmärkningen för att medfölja som
funktionär (officiellt sett hade jag plockat ut en
ledig dag, men personligen betraktar jag denna som
min största och mest imponerande arbetsinsats
under hela resan).
          Gryningen på slätterna strax söder om
Nizzana slottsruin var fantastisk. Givetvis är det
svårt att få 60 akademiker från 23 länder att alla
vara tysta på samma gång för att lyssna på en
sjungande sandökenlärka, men de spelande
kragtrapparna och kringflygande smågrupperna av
ökenlöpare skapade en härlig inramning. En flock

vitbukiga flyghönor drog hastigt förbi på jakt efter
vattenhål och likaså gjorde en flock på ca 20
ökenberglärkor. De ökenlöpare som sprang
omkring i markerna fick saxa mellan
ökenstenskvättor och berghönor och en rödfalkhane
sågs på en stolpe strax innan vi körde norrut mot
några dammar där drickande flyghönor utlovades.
Om det var svårt att få tyst på konferensdeltagarna,
så var det ingenting mot att få dem att sitta still! Tre
ökenflyghönor skulle precis till att landa då några
japaner började vrida på sig, och vips så var de
borta igen. Vår exkursionsledare muttrade lite för
sig själv men lyckligtvis fick vi efter en kvart
ytterligare en chans. Kanske var det samma lilla
flock som denna gång tog mod till sig och landade
på sandslänten. 200 vita storkar fick luft under
vingarna längs vägen några kilometer längre österut
och på ett fält till vänster om vägen stöttes flera
svartbukiga flyghönor samtidigt som bönderna
kastade undrande blickar åt vårt håll. Hade det varit
i Sverige så skulle vi nog blivit trettio centimeter
kortare, uppifrån räknat, och jag kände mig nöjd att
jag valde att stå kvar vid bussen.
          Vid Sede Boqer krävde deltagarna en
toalettpaus vilket skulle visa sig vara ett lyckokast
för min del. Bland ytterst få trevliga och ödmjuka
människor lyckades jag springa på vår svenske
falkforskare Peter Lindberg, och tillsammans avnjöt
vi ett magnifikt sträck av mindre skrikörn. Under de
dryga 20 minuterna det tog för toalettkön att uträtta
sina behov hann vi räkna 38 ex som samtliga
passerade i bästa möjliga ljus på mellan 50 och 100
meters höjd, rakt över våra huvuden.
Observationsbetingelserna var så fina att jag kan ta
gift på att inte någon av örnarna hade en enda
bandad penna och således var samtliga mer eller
mindre fullt adulta. En av de finaste
rovfågelupplevelserna jag haft i hela mitt liv! En
Avedat, den gigantiska ravinen strax intill, gav
imponerande vyer, men då jag på grund av israelisk
logik och organisatoriska skäl tvingades till
funktionärsarbete kan jag inte uttala mig om
fågeltillgången…
          På väg tillbaka söderut passerades Shizzafon
och då ett alfalfafält i närheten hyst en kaspisk
pipare under gårdagen lyckades vi få till stånd ett
kort stopp. Någon sådan såg vi inte, men väl en del
annat intressant. Många korttålärkor, medelhavs-
och isabellastenskvättor, en klippsvala, en
sorgstenskvätta (resans enda!) samt en vacker hane
stentrast.
          Det var faktiskt med en suck av lättnad som
jag någon timma senare lämnade bussen och gick
hem till lägenheten. Hade det inte varit för Peter
Lindberg och den likaledes trevlige engelsmannen
David Perrins hade jag nog inte överlevt denna
dag…

Torsdag 6/4
Morgon vid Switzerland park. Gott om rödstrupig

Ringmärkning
Vaktel 4 Mästersångare 1
Rostgumpsvala 3 Bergsångare 5
Eksångare 5 Masktörnskata 1
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piplärka, men i övrigt inga anmärkningsvärda
observationer.

Eftermiddag vid kyrkogården eftersom som vår vän
Robin haft en lång och fin observation av skatgök
här under gårdagen. Naturligtvis såg jag inte denna
(jag har sedan tidigare misslyckats att se skatgök
över halva europeiska kontinenten) och bortsett från
resans första blåkråka, plus standard fåglarna, såg
jag faktiskt ingenting.
          Kvällsmärkning vid Switzerland park gav
inga större framgångar fångstmässigt, men en
imponerande flock på över 1000 nordsträckande
årtor samt dito 65 natthägrar avnjöts i skymningen.

Fredag 7/4
Morgon vid Switzerland park. Fina obsar av en
närgången mörk dvärgörn och dessutom en
sjungande trädlärka (borde vara en ganska ovanlig
obs här och nu). Ett primatvrål skar genom den
stilla morgonluften då Mats till min förtjusning
hittade en vackert utfärgad hane kaspisk pipare på
en av grusbankarna mellan salinerna. Fågeln var
utsökt tecknad och bröstpartiet var mer vinrött än
orange som de flesta foton och avbildningar visar.
Fågeln behagade stanna under ca fem minuter och
tog därefter sikte på Kazakstan och försvann. Detta
var en fågel som jag drömt om under hela mitt
skådarliv och givetvis en av periodens allra största
höjdpunkter.

Under den sena eftermiddagen och kvällen bedrevs
fångst av ärlor och piplärkor vid Nya lagunen.
Gräsmattan under palmerna myllrade av
rödstrupiga piplärkor och gulärlor av flera raser,
men den hårda vinden försvårade nätfångsten. Fyra
rödpipar, tre beema och en feldegg blev det knappt
godkända resultatet. Eilat är onekligen
kontrasternas stad och man känner sig tidvis lite
halvdum när man i full skådarmundering driver
pipläkor mellan soldyrkande tonåringar och
dunkande bergsprängare. Men vad är man inte
villig att genomlida för sin passion…? Parallellt
med våra fångstförsök bedrevs även ringmärkning
av sparvar uppe vid kibbutzerna. Denna insats hade

renderat avsevärt större framgång än vår och efter
vi packat ihop vår utrustning begav vi oss norrut för
att märka upp de flockar av spansk sparv som hade
fångats vid deras övernattningsbuskage.

Lördag 8/4
Morgon vid Switzerland park. 18 natthägrar flög
över liksom tre sandtärnor och några flockar
biätare. En vattenrall sågs hastigt vid diket men
dagens stora höjdpunkt var nog de minst sju
dvärgörnar som sågs. Några sträckte hastigt över
parken, men flera stycken stannade upp för att jaga
runt under någon timme och bjöd därför på fina
uppvisningar.

En vandring genom Central park gav några
medelhavsstenskvättor, en hel del gulärlor samt en
mycket rolig obs av en 2k hane svarthakad
buskskvätta av rasen variegata. Denna var i
grunden maura-lik med väl definierad röd
bröstfläck och mycket vitt på halssidorna. De tre
yttre stjärtpenneparen var vita till ca ¾-½ och med
svarta toppar, vilket skapade en stenskvättelik
stjärtteckning. Medan jag försökte att fånga denna
fågel på bild lyckades Mats hitta fem avlägsna
bredstjärtade labbar ute över Akabaviken men fyra
av dessa hann försvinna innan jag övergav
buskskvättan.
          Kvällen spenderades återigen vid Nya
lagunen och med hjälp av svagare vind samt
visdom från gårdagen lyckades vi snärja två beema,
25 rödstrupiga piplärkor och en vackert
sommarfärgad coutellii-vattenpiplärka. Bland
övriga observationer under kvällen kan nämnas en
flock på 200 svarta storkar som höll på att få sätta
livet till då Israir lyfte med ett större propellerplan
rakt mot flocken som kastade sig huller om buller.
Ren tur att ingen olycka inträffade!

Söndag 9/4
Morgon vid Switzerland park. Bland roligare
observationer förtjänas bara att nämnas två
rödvingade vadarsvalor som rastade på grusplanen
framför helgolandsfällan samt en hane stentrast som
försvann lika snabbt som den dök upp. Detta var en
ganska bra fångstdag (ca 300 fåglar märkta) vilket
givetvis inverkar menligt på obsprotokollet.
Rallhägern som ringmärktes kommer jag sent att
glömma då han medelst sin vassa näbb lämnade ett
svidande visitkort på min högra näsvinge, mitt
under pågående fotosession.

Ringmärkning
Vaktel 5 Mästersångare 1
Svartb.strandp. 2 Bergsångare 3
Tofslärka 2 Pungmes 2
Rostgumpsvala 2 Ökentrumpetare 1
Eksångare 4

Ringmärkning
Vaktel 6 Isabellastenskvätta 1
Härfågel 1 Eksångare 3
Rostgumpsvala 1 Sammetshätta 1
Trädnäktergal 1 Bergsångare 2

Ringmärkning
Vaktel 3 Mästersångare 1
Svartb.strandp. 2 Bergsångare 3
Rostgumpsvala 6 Rödh.törnskata 1
Trädnäktergal 1 Masktörnskata 1
Streckad prinia 1 Ökentrumpetare 1
Eksångare 4
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Vår svenske vän Bosse Carlsson från
Vallentuna/Degerhamn dök upp vid Switzerland
park under förmiddagen och resterande delen av
denna varma söndag tillbringades på skådande fot
tillsammans med honom. Vid Km 33 sågs
naturligtvis ingen båglärka i middagsvärmen, men
väl en ökenberglärka och en munkstenskvätta.
Palmlunden vid Km 40 var desto mer produktiv och
bland många rastande småfåglar lyckades vi hitta
två egna balkanflugsnappare. Hanen var en adult
fågel och präktigt utfärgad med relativt långt semi-
halsband, stor handbasfläck och stor pannfläck.
Yttre två stjärtpenneparen uppvisade mycket vitt
som rundade båda topparna. Märkligt nog fanns
även enstaka vita fjädrar i manteln!? Honan
uppvisade arttypisk tertialteckning och mycket vitt
på t6:an som hade hela ytterfanet och en stor del av
innerfanets topp vit. Vita toppar på mellersta
täckare fanns förvisso närvarande, men var ganska
otydliga. I övrigt noterades två indiska silvernäbbar
innan vi vände om och körde tillbaka mot Eilat.
          Kvällen vid Norra stranden bjöd på en
fantastisk upplevelse av minst 2000 vita storkar
som dök upp nere över Egypten men i maklig takt
jobbade sig norrut och passerade rakt över oss.
Flocken sänkte sig mot dammarna vid Km 20, där
flera individer hittades döda under dagen därpå. En
mindre skrikörn och två labbar satte punkt för
denna fina dag.

Måndag 10/4
Morgon vid Switzerland park. Återigen storslagna
uppvisningar av dvärgörnar, minst åtta ex under
förmiddagen. Två tjockfotar rastar på grusplanen,
men i övrigt inte mycket anmärkningsvärt.

Eftermiddagen ägnades åt förberedelser inför Deniz
25-års fest, men innan denna gick av stapeln gjorde
vi ett tafatt försök till kvällsmärkning vid
Switzerland park. En blåkråka sågs men inget
anmärkningsvärt fångades. Under middagen fick vi
tillfälle att studera en trafikdödad hona ökenhöna
som lämnades in av några engelsmän.

Tisdag 11/4
Morgon vid Switzerland park (börjar bli lite tjatigt
nu…). En hel del roliga obsar. På nordsträck
noterades sex svarta storkar, en purpurhäger och två
rödvingade vadarsvalor. Bland rastande fåglar i
området förtjänas att nämnas en citronärlehona, en
hane rostsparv och framför allt en hane gulgrå sparv
på den numer välbekanta grusplanen framför
helgolandsfällan. Den senare var av rasen
semenowi, men avvek ganska tydligt från de
individer jag tidigare sett genom att vara mer
mossgröngul i de normalt gula fjädertrakterna.

Eftermiddag tillsammans med Bosse. Måttligt
rovfågelsträck vid Lower Mountains där ca 1000
stäppvråkar noterades tillsammans med årets första
bivråk och en munkstenskvätta. En besvärlig
promenad till En Netafim gav några stenökenlärkor,
afrikanska klippsvalor och efter lite ansträngningar
även två snårsångare. Årets första vitvingade tärna
sågs vid Km 20 liksom en vattenpiplärka och vid
Norra stranden bjöds vi på grönhäger och grålira.
Under kvällen bjöd Bosse ut oss på en härlig
Italiensk restaurang längs strandpromenaden och de
svalkande ölen inmundigades under en andäktig
belåtenhet.

Onsdag 12/4
Morgon vid Switzerland park. Återigen en ganska
medioker dag. En purpurhäger flög över i
gryningen och framåt dagen noterades en rödvingad
vadarsvala och en hane citronärla.

Åldersbestämning av mästersångare var en av
resans stora debattämnen. Fåglarna här tillhör rasen
S. h. crassirostris vilket försvårar användningen av
irisfärgen (t.ex. citat från BWP: “…dark iris more
frequent in Turkey, Levant, Arabia, Iran, and
Afghanistan, where many or all adults show it.”).
De enstaka fåglar vi fångade som hade gulvit iris
uppvisade också två generationer flygfjädrar
(=3k+). Den absoluta majoriteten, uppskattningsvis
ca 95%, hade dock mörkaktig iris och bland dessa
individer fanns fåglar som uppvisade både två
(=3k+) och tre (=2k) generationer fjädrar. Dessa
observationer bygger på noggranna studier av

Ringmärkning
Rallhäger 1 Mästersångare 5
Vaktel 5 Sammetshätta 2
Rostgumpsvala 20 Bergsångare 3
Gulärla feldegg 1 Rödh.törnskata 2
Eksångare 5 Masktörnskata 2

Ringmärkning
Dvärgörn 1 ad ljus Vassångare 1
Vaktel 5 Eksångare 7
Dammsnäppa 1 Mästersångare 2
Härfågel 1 Svarth.sångare 2
Rostgumpsvala 11 Bergsångare 6

Ringmärkning
På grund av slarv från min sida existerar inga
anteckningar från ringmärkningen under denna dag.
En kvalificerad gissning är att drygt 100 fåglar
fångades, kraftigt dominerade av ärtsångare och
svarthätta, med en viss inblandning av mindre
vanliga arter.

Ringmärkning
Vaktel 2 Svarth.sångare 2
Gulärla feldegg 1 Bergsångare 3
Eksångare 4 Rödh.törnskata 1
Mästersångare 2
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samtliga fångade individer (ca 150 ex).
Åldersbestämningar, åtminstone av mörkögda
fåglar, av S. h. crassirostris är sålunda något som
bör betraktas som omöjligt i fält.
          Eftermiddagen ägnades i sin helhet åt icke-
skådande aktiviteter såsom t.ex. snorkling vid Coral
Beach och under kvällen sattes högnäten upp vid
Norra palmlunden i förberedelse för det kommande
sträcket av balkanhökar.

Torsdag 13/4
Självklart åkte jag på första morgonen vid
palmnäten. Biotopen är avsevärt fattigare än vid
den fina palmlunden vid Km 40 och obsarna
duggade inte direkt tätt i denna sterila miljö. En
långstjärtsduva och en trädnäktergal gjorde vad de
kunde för att hålla mitt humör uppe.

Under eftermiddagen ökade sydvinden ordentligt
och vi tvingades genomlida den varmaste dagen
under hela perioden (ca 44º i skuggan fick vi senare
reda på). Vid Km 40 höll en tjockfot på att blåsa
bort, men den rapporterade obestämda afrikanska
tättingen som skulle ha setts i citrusodlingen av en
engelsman under förmiddagen såg vi inte röken av.
          Kvällen vid Norra stranden blev i allra högsta
grad minnesvärd. Vinden lade sig samtidigt som vi
kom ned för att någon timma senare vrida om till
svag nordlig. Efter en stund dök en mörk vägg upp i
norr och denna flyttade sig närmre och närmre för
varje sekund. På mindre än en minut ökade vinden
till ca 15 m/s och väggen, som visade sig vara en
sandstorm, föll rakt över oss. Blästrade stod vi kvar
på stranden för att säga välkommen till Bosses
dotter Frida och hennes kompis som tidigare under
dagen flugit ned från Stockholm. Sandstormen höll
i sig och ett overkligt mörker hade sänkt sig över
Eilat. Det var så mycket sand i luften att man helt
problemfritt kunde studera solfläckar med
tubkikarna. Ovädret varade större delen av natten.

Fredag 14/4
Morgon vid Switzerland park. Utöver standard-kitet
noterades en purpurhäger, en mindre skrikörn samt
en dvärgörn. Ringmärkningen hade sin sämsta dag
under hela perioden, vilket kanske inte är så
konstigt med tanke på nattens väder.

Fångsten avlutades relativt tidigt p.g.a. den dåliga

fågeltillgången och vi åkte med Bosse upp till
Lower Mountains för att se vad rovfågelsträcket
hade att erbjuda. Detta visade sig vara en fullträff
och vi hade vår artrikaste sträckdag under hela
resan. Bland höjdpunkterna kan nämnas två mindre
skrikörnar, en 2k större skrikörn, sju stäppörnar, en
2k stäpphök och åtta ängshökar. Allt, plus mycket
annat, på mindre än två timmar! Årets två första
balkanhökar sågs strax innan vi vände tillbaka.
          En kvällspromenad kring kyrkogården och
den lilla wadin med träbron gav ett par hussparvar
samt som vanligt en del palestinska solfåglar,
vitkronade stenskvättor och gröna dvärgbiätare. De
senare lockar emellanåt med ett läte som mycket
påminner om stäcklätet från kärrsnäppa…

Lördag 15/4
Morgon vid Switzerland park. Ännu en dag med låg
aktivitet. I en flock på fyra förbiflygande natthägrar
noterades en leucistisk individ som nästan lyste mot
den blå himmeln. I övrigt inget nytt.

Större delen av dagen på Coral Beach och därefter
kvällsmärkning. Under kvällen blev vi generöst
bjudna på restaurang av Bosse och hans familj.
Bortsett från något som liknade en dålig ursäkt för
en kebab för någon vecka sedan, var biffarna denna
kväll de första köttbitar vi ätit på tre veckor. Vilken
proteinkick! Mats lyckades tuta i kyparna att det var
min födelsedag, så lagom till efterrätten blev vi
underhållna av fyra disco-dansande servitörer som
med sprakande tomtebloss i handen framförde en
hiphop-version av Happy Birthday To You… Jag
har fortfarande inte funderat ut en tillräckligt elak
hämnd!

Söndag 16/4
Morgon vid Swi… Ni vet var! Det är onekligen
påtagligt att tillgången på fågel sjunker kring mitten
av april. Svarthättorna fortsätter att välla in men
många andra arter har försvunnit helt. Morgonen
förgylldes av två mer eller mindre stationära
dvärgörnar, men i övrigt var det skralt. Dagens
verkliga höjdpunkt var givetvis den subadulta
hökörn som ringmärktes. Maken till ben- och
klomuskulatur har jag aldrig sett!

Kvällsmärkningen i vid palmnäten gav bl.a. en
vacker biätare, men olyckligtvis var det för skumt
för några lyckade bilder.

Ringmärkning (vid Norra palmlunden)
Härfågel 1 Ökentrumpetare 4
Korttålärka 4 Rostsparv 1 2k

Rödfalk 1 ad hane omhändertagen vid Switzerland
park. Fågeln avled tyvärr efter någon dag.

Ringmärkning
Rostgumpsvala 4 Eksångare 2
Streckad prinia 1 Bergsångare 1

Ringmärkning
Streckad prinia 1 Eksångare 4
Vassångare 1

Ringmärkning
Hökörn 1 3k Medelh.stenskv. 1
Balkanhök 4 Eksångare 6
Biätare 1 Masktörnskata 1
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Måndag 17/4
Morgon vid Switzerland park. Ytterligare två
sträckande dvärgörnar. Till skillnad från besök i
Spanien där både Mats och jag noterat ca 70% ljusa
individer, verkar det här vara nära 50/50. Under de
senaste veckornas otaliga nätrundor vid Switzerland
park har en del läten, som man normalt inte lägger
märke till, fastnat på hjärnan. Rallhägrarna lockar
med ett kort, dovt och lite stånkande “ååhr”, ibland
löjligt likt avlägsna älgar! Natthägrarna är betydligt
ljudligare med sitt grodlika “groack” och båda
dessa arter bidrar starkt till ljudkulissen i området.
En tjockfot behagade rasta på grusplanen men i och
med den avslutas anteckningarna för denna
morgon.

Het eftermiddag tvingade fram ett besök vid Coral
Beach där en ensam 2k grönhäger balanserade på
staketet. 
          Under kvällen hölls en av resans blötare
fester. Elvis Costello’s fru Cate, tillika före detta
basist i The Pogues, hade jobbat med oss vid
ringmärkningen under några veckor och bjöd på
stort denna kväll då hon skulle resa hem till Irland i
morgon. Framåt småtimmarna, i samband med
några sentimentala närmanden, erbjöd hon mig ett
hotellrum med delad säng för natten… Trots hennes
rikliga feromonavgivning från armhåletrakten
avböjde jag artigt, men något chockad, inviten
varpå hon omedelbart reste sig och gick. Några
minuter senare hamnade samma desperata kvinna i
fåtöljen oroväckande nära Mats som strax därefter
erhöll samma generösa erbjudande! Mats reste sig
hastigt och påpekade att klockan minsann blivit
hemskt mycket och att det nog var dags att gå och
lägga sig (ensam!)… Cate gav upp men var
märkbart irriterad, för att inte säga asförbannad!!!
Lyckligtvis slapp vi se henne igen…

Tisdag 18/4
Morgon vid Switzerland park. Inte en enda
anteckning utöver ringmärkningen.

Efter att ringmärkningen var avklarad hämtade
Bosse upp oss för ett frest efter en påstådd
svartvingad vadarsvala vid reningsverket Km 18.
Elaka rykten gör gällande att en viss M. Waern
aldrig lyckats sett nämnda art vare sig i Sverige
eller utomlands och eftersom detta var hans sista
skådardag i Israel för den här säsongen tyckte vi
alla att det var ett fint sätt att lämna in. En

vattenpiplärka och sju rödvingade vadarsvalor
avnjöts vid nämnda lokal. På höjd sågs även en
vadarsvala som kändes påtagligt kortstjärtad men
ljuset var inte riktigt på vår sida och vi lät den gå
som fullkomligt obestämd. Vid denna lokal fanns
även mycket gott om sporrvipor och vid ett tillfälle
växlade viporna från sitt vanliga, raka och rena
“gipp, gipp, gipp…” till en mer nasal och sprucken
version. Detta läte kunde lätt förväxlas med både
vadarsvala och styltlöpare och hördes även vid
enstaka tillfällen vid Switzerland park.
          Lugn och ro i lägenheten under resten av
dagen trodde vi, men ack vad man kan bedra sig.
Ett ilsket SMS-pip och en snabb taxifärd senare
befinner vi oss på Norra stranden där en riktigt
mörk tofstärna (f.d. större iltärna) huserar runt
bland fiskekassarna. Mycket roligt och lärorikt och
innan vi åker tillbaka får vi tillfälle att åter hälsa på
våra gamla vänner tygeltärnan och gråliran som
fortfarande håller sig i området. Tre grönhägrar på
fiskekassarna visar bli en toppnotering för perioden.

Onsdag 19/4
Mats lämnar Eilat under tidiga morgonen och själv
blir jag förpassad till Mount Yoash för
rovfågelräkning. Detta visade sig vara mycket
enkelt och snabbt gjort, för p.g.a. en sandstorm ute i
Sinaiöknen dagen innan är luften helt fylld av
damm och sikten överstiger inte 300 meter. Min
enda organiserade rovfågelräkning blev således
vårens enda 0-dag. Vi hittade förvisso en rastande
berberfalk, men denna kan knappast bokföras i ett
sträckprotokoll…
          Ringmärkningen vid Switzerland park
noterade ännu sunkdag, men lagom till vi kom
tillbaka fångades en  långstjärtsduva. Dagens enda
märkta fågel för min del!

Denna onsdag var första dagen på den judiska
religionens stora högtid; Pesach. Inte nog med att
affärer håller stängt i tid och otid, utan de upphör
dessutom att saluföra basvaror tillverkade av jästa
produkter; bröd, pasta, sprit, öl o.s.v. Som om inte
detta vore illa nog invaderas dessutom Eilat av
semesterfirande israeler och stadens gator kan
betraktas som mer eller mindre oframkomliga. Det
råder kaos i regionen! Vakthållningen vid näten
intensifierades och eftersom vi nu hade nätplatser
även utanför Switzerland park innebar detta att
praktiskt taget varje eftermiddag i en och en halv
veckas tid ägnades åt vaktsittning! Dessutom
började balkanhökarna dyka upp i allt större antal
vilket innebar daglig kvällsmärkning både vid
Norra palmlunden och Switzerland park.
Sammantaget resulterar detta i att en helt vanlig
arbetsdag inleddes vid 04.30 och avslutades ca
20.30…

Ringmärkning
Balkanhök 3 Mästersångare 1
Gulärla melanogrisea 1 Bergsångare 2
Eksångare 4

Ringmärkning
Balkanhök 2 Eksångare 2
Medelh.stenskv. 1

Ringmärkning
Långstjärtsduva 1 
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          Dagens vaktpass vid palmnäten gav obsar av
tre trädnäktergalar.

Torsdag 20/4
Morgon vid Switzerland park. En vitvingad tärna
uppehöll sig vid dammen under förmiddagen, men
detta skulle visa sig bli toppdagen för svarthättorna,
varför skådningen i övrigt blev rättmätigt åsidosatt.
Totalt, inklusive vadare och rovfåglar, fångades
över 500 fåglar och ringmärkningen bedrevs ända
in på eftermiddagen. Vid lunchtid fångades en
avvikande Hippolais som jag fick äran(?) att
examinera. Samtliga mått var mer eller mindre
intermediära mellan ek- och orientsångare och jag
är till dags dato fortfarande ytterst konfunderad vad
gäller denna fågel! Ur obsboken:

Trolig Orientsångare:
- Kallare grå än eksångare
- Något större än eksångare (dock ej så stor
skillnad som jag tidigare upplevt i fält tidigare år)
- Påfallande mörka hand- och stjärtpennor
- Något ljusare tygel/ögontrakt
- Tydligare vingpanel (Dock ej så stor skillnad som
jag tidigare upplevt i fält)

Mått:
Näbb (skallbas): 17.0 mm.
Vingformel (ofullständig p.g.a. tidsbrist):
hp1     2     3     4     5     6     7     8     9     10
-40    -5    0   -0,5   -2   -6    -8   -10    -     -  mm.
Hp1=2,6 mm längre än längsta handtäckare.
Inskärningar på ytterfan hp3-4.
Vinge: 72 mm.
Stjärt: 57 mm.
Tertialavstånd: 7,3 (övre) resp. 4,2 (nedre)

Det enda av ovanstående måttuppgifter som
egentligen talar för orientsångare är att inskärningar
på ytterfanen endast fanns på hp3-4. Den långa
vingen, den korta hp1 och den stora skillnaden i
tertialavstånd pekar väl också i denna riktning, men
ligger inom ramen för extrema eksångare. Jag fick
några halvtaskiga handbilder på fågeln innan vi var
tvungna att släppa den som trolig orientsångare.
Boden var full av fåglar som väntade på att märkas
och det var som vanligt mycket varmt ute. Det
kändes därför fel att riskera olyckor genom att sinka
verksamheten med denna fågel! Efter hemkomsten
känner jag mig kanske mer benägen att kalla fågeln
“avvikande eksångare”, men jag har fortfarande
inte haft tid att till fullo analysera bilderna.

Under kvällsmärkningen hittades en 2k obest.
pelikan rastande i dammen och matt som jag var

efter dusten med orientsångaren så var det med en
viss motvilja jag återigen satte mig med papper och
penna. Ur obsboken:

Ob. pelikan 2k
- Litet, men tydlig rufs i nacken (bed-head)
- Vaxhud kring ögat lik krushuvad i grundfärg
(blågrå) och form, men tydligt mörknande
tygeltrakt.
- Mindre och mellersta täckare slitet gråbruna.
- Större täckare slitet brungrå, ljusare än övriga
täckare.
- Gulaktig näbbnagel
- Hand- och armpennor relativt mörka ovan.
- Benfärg sågs ej, men knän skymtas då fågeln
simmar- trol. gulskära.
- Ser mindre ut än krushuvad!
- Såg ej vingundersida.

Nåväl det där blev man ju inte så mycket klokare
av. Vit pelikan var utesluten redan från början, och
av krushuvade har jag bara sett adulta häckande
individer i Grekland samt enstaka ungfåglar vid
Bafa gölu i västra Turkiet. Till på köpet hade jag
ingen litteratur med mig ner som täckte unga
rosaryggade pelikaner (som kanske var mest aktuell
av de alla tre, p.g.a. storlek, knäfärg och tygel).
Reuven Salomon lovade att ta med en bok till
morgondagen.

Fredag 21/4
Morgon vid Switzerland park. Pelikanen låg kvar
och Reuven hade tagit med sig Macmillan-guiden.
Fågeln vägrade fortfarande att visa både ben och
undervinge, men unga rosaryggade skall enligt
boken ha gulskäraktig vaxhud, vilket vår fågel
alltså inte hade. Jaha, det kanske är en krushuvad i
alla fall tänkte jag, trots att det inte kändes riktigt
rätt. En nätrunda senare hade dock fågeln ställt sig
upp på stranden och det var med blandade känslor
jag noterade att benen faktiskt var gulskära. Jag
började på allvar luta åt rosaryggad, men ville ändå
se vingundersidan.
          Nåväl, några rödvingade vadarsvalor gled
över liksom en mindre flock purpurhägrar. För
första gången på flera dagar stod återigen en flock
dammsnäppor på stranden och en långstjärtsduva
landade en bit där ifrån. Ringmärkningen gick på
högvarv även idag. Nästan 400 fåglar märkta.

Båda flugsnapparna var av honkön.
Balkanflugsnapparen var typisk i alla avseenden så
när som på otydliga ljusa toppar på mellersta
täckarna. Halsbandsflugsnapparen å andra sidan

Ringmärkning
Långstjärtsduva 1 Eksångare 15
Levantbulbyl 1 Mästersångare 2
Trol. orientsångare 1

Ringmärkning
Balkanhök 5 Balkanflugsn. 1
Kungsfiskare 1 Halsbandsflugsn. 1
Eksångare 20 Rödh.törnskata 1
Bergsångare 1 Masktörnskata 3
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hade extremt mycket vitt på ytterfanen av t5-6.
          Vakthållning under eftermiddagen. Pelikanen
kvar, men ger inga nya ledtrådar. Ett kvällsbesök
vid Coral Beach gav en repris på den unga
grönhägern.

Lördag 22/4
Morgon vid Switzerland park. Pelikanen kvar men
visar inte mer än vad den gjort tidigare. Jag tar
några foton på fågeln för att eventuellt kunna få
hjälp av någon med större erfarenhet. Ganska
mycket dvärgörn i luften idag och fyra vadarsvalor
försvinner mot norr efter att hastigt ha sänkt sig
över dammen. En sumphöna stöts vid diket och att
döma av storleken borde det rört sig om en
småfläckig. Den ringmärkta
halsbandsflugsnapparen var en 2k hane med
ytterfanet av t6:an helt vit. Mina tankar går till
hybriden vid Grönhögen 1991 som sågades som
balkanflugsnappare av rk p.g.a. avsaknad av vita
stjärtsidor. Här sitter jag alltså med en helt typisk
halsbandsflug, så när som på vita stjärtsidor. Skulle
denna individ varit den ena föräldern till
Grönhögen-fågeln så skulle denna teoretiskt kunna
ha uppvisat vita stjärtsidor på fotografierna, och
således blivit godkänd!? För att förkorta mitt
resonemang: Teoretiskt bör det kunna produceras
hybrider som i fält (och i handen?) är omöjliga att
skilja från balkanflugsnappare! Betänkansvärt…

Vakthållning under eftermiddagen samt
kvällsmärkning gav inte någon vidare utdelning.

Söndag 23/4
Morgon vid Switzerland park. Pelikanen kvar och
jag får ytterligare några foton, men börjar bli
ganska frustrerad över att inte få se vingundersidor.
Jag känner mig tämligen övertygad om det är en
rosaryggad, men är inte helt säker. Några
sandtärnor jagar över området och en blandflock
med tio natthägrar och fyra purpurhägrar flyger
förbi. En gammal hane halsbandsflug fångas och
uppvisar samma stjärtteckning som gårdagens 2k
fågel!

Under kvällsmärkningen ramlar jag över en
gammal hane nunnestenskvätta, strax öster om
helgolandsfällan. Jag hinner avnjuta den i någon
timmes tid innan ljuset blir för dåligt. Jag känner
mig mycket nöjd över denna obs, då jag aldrig
tidigare sett en utfärgad fågel!

Måndag 24/4
Morgon vid Switzerland park. 20 natthägrar och tio
purpurhägrar sträcker mot norr i gryningen. Flera
sandtärnor håller till i området och en berberfalk
flyger förbi. Pelikanen är kvar men jag står
fortfarande rådlös. Några skådarkompisar till
Reuven Yosef skulle komma ned under kvällen.
Skönt att ha någon att diskutera med, tänkte jag för
mig själv.

Under kvällen reder pelikanfallet upp sig. Reuvens
vänner har med sig bättre litteratur och som på
beställning visar fågeln både undervinge och stjärt.
Efter en stund kommer även Hadoram ned för att
berätta att planscherna på rosaryggad pelikan i
“hans” Macmillan-guide delvis är felritade vad
gäller vaxhuden. Fågeln blev med andra ord genast
godkänd som Israels sjunde rosaryggade pelikan av
den Israeliska en-mans-raritetskommittén. Lite
buttra blir de däremot när jag nämner min obs av
nunnestenskvättan i går kväll. Givetvis är den inte
kvar! I skymningen ses en obestämd nattskärra jaga
framför helgolandsfällan.

Tisdag 25/4
Morgon vid Switzerland park. Mycket ortolansparv
i luften denna morgon. En skäggtärna rastar någon
timme vid dammen och enstaka trädnäktergalar
sitter och sjunger bland näten. Pelikanen är
fortfarande kvar och gör i dag en kort tur in i
Jordanien, men återvänder strax till sin favoritpöl.

Vakthållning och allmän vilodag. Några
nödvändiga ärenden avklarades på stan.

Onsdag 26/4
Morgon vid Switzerland park. I mångt och mycket
lik gårdagen, fast utan skäggtärna. Pelikanen
stannade under hela den resterande delen av min
vistelse. En avvikande törnskata (L. collurio)
fångas. Fågeln har hela manteln i samma grå färg

Ringmärkning
Balkanhök 1 Mästersångare 4
Myrsnäppa 1 Bergsångare 1
Kungsfiskare 1 Halsbandsflugsn. 1
Trädnäkergal 1 Masktörnskata 2
Eksångare 5

Ringmärkning
Balkanhök 2 Medelh.stenskv. 1
Myrsnäppa 1 Eksångare 3
Kungsfiskare 1 Mästersångare 3
Rostgumpsvala 1 Halsb.flugsn. 2
Trädnäktergal 2 Masktörnskata 4
Sydnäktergal 1

Ringmärkning
Balkanhök 5 Streckad prinia 1
Svartb.strandp. 2 Eksångare 3
Myrsnäppa 4 Mästersångare 1
Turturduva 1 Masktörnskata 2
Biätare 1

Ringmärkning
Balkanhök 3 Mästersångare 2
Myrsnäppa 1 Masktörnskata 3
Eksångare 6
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som hjässan. Endast nedre delen av ryggen samt
scapularer är normalfärgat rödbruna. Senare hittas
även en död omärkt hane med exakt samma
teckning. De litteraturuppgifter jag kunnat hitta om
detta är från BWP samt Shrikes. Från BWP: “In 14
males  from hybrid zone with L. isabellinus
phoenicuroides in eastern Elburz mountains, rufous
on mantle reduced, tinged brown; some had
upperparts almost uniform grey”. Jag har dock
svårt att tro att detta skulle vara fåglar från en
hybridpopulation då de såg helt normala ut i övrigt,
och tror nog snarare att dessa utgör
inomartsvariationer som föreslås i Shrikes (se t.ex.
bild 3c, som uppvisar nästan lika mycket grått som
våra fåglar). Jag tror mig minnas att SKOF-res
gjorde en observation av en liknande individ i Israel
för något år sedan, så det verkar ju inte handla om
någon tillfällig avvikelse.

Fortsatt vakthållning, denna dag vid palmnäten.
Enstaka trädnäktergalar och några
medelhavsstenskvättor ses.

Torsdag 27/4
Morgon vid Switzerland park. Fina obsar av
dvärgörn och en snabbt förbipasserande hane
dvärgrördrom. Ringmärkningen går lite trögt. Lars
Svenssons eksångarkaraktär, de vitaktiga
armpennetopparna, har under dessa veckor visat sig
variera relativt mycket precis som han påpekar i
artikeln i Roadrunner. De allra flesta individerna
uppvisar hyfsat tydliga toppar, men en inte
obetydande del (uppskattningsvis ca 1/5) saknar
dessa nästan helt och hållet, trots fräscha pennor. I
Svenssons artikel beskrivs denna karaktär som
användbar gentemot gråsångare. Vid ett besök vid
samlingarna på Riksmuseum som Mats och jag
gjorde i vintras visade dock två av sex gråsångare
(H. c. caligata) vitaktiga armpennetoppar likt
eksångare. Kanske avsåg dock Svensson H. c.
rama, men borde nog i sådana fall förtydligat detta i
artikeln. Vidare verkar även tertialavstånden variera
en hel del. Vi har under dessa veckor fångat
åtskilliga eksångare där denna karaktär varit väl så
tydlig som på många orientsångare.

Vaktsittning under eftermiddagen ger ungefär
samma fåglar som igår. Flera svartvita
flugsnappare, som inte alls är en vanlig fågel här,
ses i palmlunden.

Fredag 28/4
Morgon vid Norra palmlunden. En hona
dvärgrördrom sveper förbi strax över näten och en
flock med tolv svarta storkar seglar makligt över.
Ganska mycket balkanhök i luften idag, jag noterar
en skruv på ca 200, vilket är den största jag sett
hittills. En påtagligt bredvingad men
bivråkstecknad rovfågel dyker upp i söder. Till en
början förstår jag ingenting men snart trillar slanten
ned och jag inser att jag har en presumtiv tofsbivråk
framför mig. Jag släpper handkikaren och hinner
mata iväg en handfull bilder innan rullen tar slut.
Fågeln sträcker norrut, men i lågt tempo, och jag
hinner därför även få goda obsar i tubkikaren. Jag
var bristfälligt påläst vid detta tillfälle men hade
enstaka karaktärer i huvudet. Ur obsboken:

Sannolik TOFSBIVRÅK Ad hane
- Mycket bredvingad, bredstjärtad och med kraftig
kropp. Örnlik. Stjärt uppfattades kort.
- Hand/armpennebandning gles och obruten på rent
vit botten.
- Två mycket breda svartaktiga stjärtband,
terminalt och basalt.
- Tydligt inramad ljus strupfläck
4-5 foton tagna, mycket goda obsbetingelser.“

Jag var vid detta tillfälle inte medveten om
betydelsen av armpennebandningens längd eller
karpalfläckarnas färg, men dessa karaktärer har
verifierats på fotografierna efter hemkomsten
liksom de sex fingrade handpennorna. Jag gjorde
observationen tillsammans med en 72-årig engelsk
dam som numer garanterat tror att jag var där på
permission från ett dårhus, så jag känner mig lättad
över att bilderna blev så pass bra som de blev!

Eftermiddag vid Coral Beach samt välbehövlig
flertimmarsstädning av lägenheten. Kvällsmärkning
gav några balkanhökar.

Lördag 29/4
Morgon vid Switzerland park. Ulrik Lötberg med
fästmö Pernilla kommer ned för en dryg veckas
skådning. Pelikanen är kvar och har fått sällskap av
två 2k svarthuvade trutar i dammen. Det är
onekligen imponerande att se hur snabbt dessa stora
trutar ruggar. Likt fiskmåsar till en början!

Ringmärkning
Balkanhök 15 Mästersångare 2
Trädnäktergal 1 Masktörnskata 3
Eksångare 7

Ringmärkning (vid Norra palmlunden)
Balkanhök 15 Masktörnskata 1

Ringmärkning
Balkanhök 5 Mästersångare 2
Eksångare 4 Masktörnskata 4 Ringmärkning

Balkanhök 1 Streckad prinia 1
Korttålärka 1 Eksångare 6
Levantbulbyl 2 Mästersångare 1
Sydnäktergal 1 Masktörnskata 2
Medelh.stenskv. 1 
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Eftermiddag tillsammans med Ulrik och Pernilla.
Dammarna vid Km 20 bjöd på min första gröna
biätare för denna resa och på väg härifrån lyckades
Pernilla med konststycket att hitta två
strimflyghönor bredvid vägen! Nere i Aravadalen
mitt på blanka dagen! Km 40 var inte fullt så
imponerande längre, men några arabskriktrastar
sågs vid parkeringen och det var gott om
trädnäktergal inne i palmlunden. En hane
munkstenskvätta sågs längs vägen norrut, och
närmre Yotvata hittades även en hona. Bland
akaciorna söder om Yotvata Holliday Village
hittades en arabsångare i samma buske som Ulrik
och Pernilla såg den i tidigare under vintern. Rakt
bakifrån var faktiskt likheten med levantbulbyl
slående! Tidig kväll på Norra stranden gav inget
mer än någon revhäger och en ensam vitvingad
tärna bland hundratals fisktärnor.

Söndag 30/4
Den sista morgonen vid Switzerland park.
Fågeltillgången var hyfsad. Två långstjärtsduvor
rastade vid helgolandsfällan och tre bronsibisar
sträckte mot norr.

Ägnade större delen av dagen åt att packa och
springa ärenden. Sade adjö till lägenheten och
kompisarna och lämnade Eilat med buss vid
sjusnåret.

Måndag 1/5
Framme vid Tel Avivs busstation vid midnatt och
tog en svindyr taxi ut till Ben Gurion-flygplatsen.
Väl där åkte jag hastigt in i säkerhetskontrollen och
tvingades under en och en halv timme redogöra för
mina förehavanden samt packa upp hela mitt
bagage. Med tanke på min dyrbara packning vågade
jag inte sova under natten, utan höll mig hyfsat
vaken till fem, då planet mot Prag lyfte.
Soluppgången över de norra delarna av Medelhavet
var sagolik och Taurus-bergen i södra Turkiet var
täckta av gnistrande snö.
          Återigen många timmars väntan i Prag, men
strax efter tre på eftermiddagen stod jag åter på
uppländsk mark vid Arlanda, precis där jag började
för fem korta och händelserika veckor sedan…

Artlista
Systematisk genomgång av samtliga observerade
arter. I de fall där datum följer efter det
vetenskapliga namnet (t.ex. Revhäger (Egretta
gularis) 30/3 ) refererar detta till noteringar och

kommentarer i dagboksanteckningarna. Dessa kan
utgöras av allt från tips om rena bestämningskarak-
tärer till en kort notering om en individs ruggnings-
status, läte eller andra personliga tankegångar kring
en observation.

1. Grålira (Puffinus griseus)
1 ex, troligen samma, noterades Norra stranden
11/4, 13/4 och 18/4, i samband med sydvindar.

2. Storskarv (Phalacrocorax carbo sinensis)
Enstaka exemplar sågs vid varje besök på Norra
stranden.

3. Rosaryggad pelikan (Pelecanus rufescens)20-24/4

1 ex 2k Switzerland park 20-30/4. Sjunde fyndet i
Israel.

4. Dvärgrördrom (Ixobrychus minutus)
1 hane Switzerland park 27/4, 1 hona Norra
palmlunden 28/4.

5. Natthäger (Nycticorax nycticorax) 17/4

Observerad näst intill dagligen under april, med
sträckande eller rastande flockar på upp till 65 ex
(varav 64 adulta och 1 2k) Switzerland park 6/4. 1
ex leucistisk sträckte mot norr 15/4.

6. Grönhäger (Butorides virescens)
1-3 ex sågs på fiskekassarna Norra stranden under
hela perioden. 1 2k Coral beach 17/4 och 21/4

7. Kohäger (Bubulcus ibis)
Noterad näst intill dagligen, med upp till ca 10 ex
Switzerland park.

8. Rallhäger (Ardeola ralloides) 17/4

Upp till ca 5 ex dagligen Switzerland park.
Regelbundet sedd på många andra lokaler. 1 ad
ringmärkt 9/4.

9. Revhäger (Egretta gularis) 30/3

3 ex Norra stranden 28/3, 5 ex Norra stranden 30/3,
1 ex Norra stranden 29/4. Förvånansvärt fåtalig och
svårfunnen.

10. Silkeshäger (Egretta garzetta)
Noterad dagligen Switzerland park med rastande
och sträckande flockar på upp till ca 30 ex. Sedd
med 30-50 ex Norra stranden under varje besök.
Dessutom otaliga enstaka observationer.

11. Gråhäger (Ardea cinerea)
Allmänt sedd under hela perioden. Flockar på upp
till 100 individer noterades på sträck vid
Switzerland park.

12. Purpurhäger (Ardea purpurea)
Noterad näst intill dagligen från början av april och
framåt. Största flock var 10 ex mot norr

Ringmärkning
Balkanhök 2 Eksångare 4
Trädnäktergal 1 Mästersångare 3
Rödstjärt samam. 1 Masktörnskata 4
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Switzerland park 24/4.

13. Svart stork (Ciconia nigra)
Enstaka sträckande individer och mindre flockar
sågs under hela perioden. Största flock var 200 ex
mot norr Nya lagunen under kvällen 8/4.

14. Vit stork (Ciconia ciconia)
Enstaka individer och flockar sågs under hela
perioden. Största flockar var 200 ex mot norr
Nizzana 5/4 samt ca 2000 ex mot norr Norra
stranden under kvällen 9/4.

15. Bronsibis (Plegadis falcinellus)
10 ex Switzerland park 28/3 samt 3 ex mot norr
Switzerland park 30/4.

16. Skedstork (Platalea leucorodia)
3-4 ex noterades dagligen Switzerland park, från
31/3 och ca två veckor framåt.

17. Större flamingo (Phoenicopterus ruber)
Enstaka observationer av mindre flockar vid
Switzerland park under hela perioden. Större antal
noterades vid Km 20, framför allt mot slutet av
april.

18. Gravand (Tadorna tadorna)
Enstaka observationer gjordes under större delen av
perioden.

19. Bläsand (Anas penelope)
 Mindre flockar noterades över Akabaviken vid i
stort sett varje besök på Norra stranden.
 
20. Stjärtand (Anas acuta)
 4 ex Km 20 29/4.
 
21. Årta (Anas querquedula)
 Enstaka flockar sågs under besök vid Norra
stranden hela perioden. I särklass största flock var
ca 1000 ex mot norr Switzerland park under kvällen
6/4.
 
22. Skedand (Anas clypeata)
 Enstaka individer sågs i bläsandflockarna från
Norra stranden.
 
23. Bivråk (Pernis apivorus)
 Enstaka individer sågs från 11/4 och framåt. Inga
större antal noterades under perioden. Enligt Ulrik
inleddes sträcket på allvar 1/5.
 
24. Tofsbivråk (Pernis ptilorhyncus) 28/4

 1 ad hane mot norr vid Norra palmlunden 28/4.
Fågeln dokumenterades med flera hyfsade
fotografier och har rapporterats till berörd
raritetskommitté. Tidigare fynd i VP innan 1999
härrör från Turkiet (2), Egypten (1) och Israel (4).
Under maj 1999 noterades dock 14 individer i Israel

(varav 11 ex vid Eilat 11/5) och ryktesvis sågs även
fler individer under maj 2000. Frågan är om detta är
en helt ny företeelse eller om man under tidigare år
förbisett dessa fåglar i det massiva bivråkssträcket.
 
25. Brun glada (Milvus migrans)
 Noterad dagligen fram till mitten av april med upp
till 200 ex mot norr Switzerland park 31/3. Fåtalig
mot slutet av perioden. Många individer är
påfallande rödtonade och härrör troligen från
östliga populationer.
 
26. Smutsgam (Neophron percnopterus)
 2 ad mot norr Km 40 1/4, 1 subad mot norr
Switzerland park 16/4.
 
27. Gåsgam (Gyps fulvus)
 4 ex Sede Boqer 5/4.
 
28. Ormörn (Circaetus gallicus)
 Vid Switzerland park noterades följande sträckande
mot norr: 1 ex 28/3, 1 ex 29/3, 2 ex 31/3 samt 1 ex
4/4. Överraskande fåtalig.
 
29. Brun kärrhök (Circus aeruginosus)
 Högre antal observerade från mitten av april och
framåt. Dagssummor översteg ej 20 ex.
 
30. Stäpphök (Circus macrourus) 2/4

 1 ad hane mot norr Beer Sheva 27/3, 1 ad hane mot
norr Norra stranden 30/3, 1 ad hona mot norr
Switzerland park 2/4, samt 1 2k mot norr Lower
mountains 14/4. Vårsäsongen 2000 var mycket bra
för arten i Eilatområdet.
 
31. Ängshök (Circus pygargus) 30/3

 1 2k hona Switzerland park 30/3, 1 ad hane Km 40
1/4, 8 ex mot norr Lower mountains 14/4, samt 1 2k
hona mot norr Switzerland park 29/4.
 
32. Sparvhök (Accipiter nisus)
Fåtalig men regelbunden under hela perioden.
Totalt ca 5 individer ringmärkta.

33. Balkanhök (Accipiter brevipes)
Första noteringen var 2 hanar mot norr Lower
mountains 14/4. Därefter ökande under hela
återstående delen av perioden, med den högsta
noteringen 200 ex mot norr Norra palmlunden 28/4.
Viss tveksamhet råder huruvida det överhuvudtaget
passerade några större mängder förbi Eilat denna
vår. Rykten gör gällande att totalt ca 40000 ex skall
ha passerat mot norr vid Mount Yoash 25-26/4,
men detta har inte kunnat verifierats. Totalt ca 65
ex ringmärkta.

34. Ormvråk (Buteo buteo vulpinus)
 Mycket talrik under hela perioden, men bristfälligt
bokförd. De mest intensiva sträckrörelserna
noterades som följer: 5000-10000 ex mot norr
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under 45 minuter vid Wadi Netafim under kvällen
29/3, samt ca 10000 mot nordväst under ett par
timmar vid Switzerland park 16/4. Nordsträcket
över Eilat mountains vrider under tidig förmiddag
västerut, och från 10-tiden och några timmar framåt
är sträcket ofta intensivt över Switzerland park.
Åtskilliga förmiddagar med över 5000 ex
noterades. Antalen minskade betydligt från mitten
av april. Totalt ca 22 ex ringmärkta.
 
35. Örnvråk (Buteo rufinus)
 1 ad mot norr Switzerland park 31/3, samt 1 ex mot
norr Switzerland park 4/4. Förvånansvärt fåtalig,
men vår bevakning av rovfågelsträcket lämnade
mycket att önska.
 
36. Mindre skrikörn (Aquila pomarina)
 38 ex, samtliga adulta, mot norr under 20 minuter
vid Sede Boqer 5/4, 1 ex mot norr Norra stranden
9/4, 1 ex mot nordväst Switzerland park 14/4, samt
2 ex mot norr Lower mountains 14/4. Somliga vårar
ses arten knappt alls i Eilat, men 2000 gav ett gott
resultat.
 
37. Större skrikörn (Aquila clanga)
 1 2k mot norr Lower mountains 14/4.
 
38. Stäppörn (Aquila nipalensis)
 Noterades knappt dagligen med enstaka exemplar
fram till mitten av april. Högsta dagsnotering 8 ex
mot nordväst Switzerland park 4/4. Sträcket
dominerades av de två yngre årsklasserna.
 
39. Kejsarörn (Aquila heliaca)
 1 3-4k mot nordväst Switzerland park 4/4.
 
40. Dvärgörn (Hieraaetus pennatus)
 Noterad knappt dagligen med som mest 7-8 ex mot
norr Switzerland park 8/4, samt 8 ex mot norr
Switzerland park 10/4. Totalt ca 40 individer
observerade under hela perioden. Andelen ljusa och
mörka (eller “rufous“) individer var relativt jämnt
fördelad. 1 ad ljus ringmärktes 10/4.
 
41. Hökörn (Hieraaetus fasciatus)
 1 2k, troligen samma individ med saknad p10,
noterades över Switzerland park 31/3, 1/4 samt 4/4.
1 3k ringmärktes 16/4. Mycket få märkta i Eilat
sedan tidigare!
 
42. Fiskgjuse (Pandion haliaetus)
 Enstaka exemplar noterades dagligen till mitten av
april.
 
43. Rödfalk (Falco naumanni)
 1 hane Nizzana 5/4. 1 ad hane omhändertogs vid
Switzerland park 13/4 med oljeliknande substanser
i fjäderdräkten. Fågeln avled tyvärr två dagar
senare. Förvånansvärt fåtalig.
 

44. Tornfalk (Falco tinnunculus)
 Enstaka individer noterades näst intill dagligen.
Mer sporadiskt mot slutat av april. Totalt
ringmärktes ca 3 ex.
 
45. Lärkfalk (Falco subbuteo)
 Endast ett par observationer under mitten av april.
 
46. Berberfalk (Falco (peregrinus) pelegrinoides)
 Vid Switzerland park gjordes observationer enligt
följande: 1 ad 29/3, 1 ad 31/3, 2 ad 2/4, 1 ad 22/4
samt 1 ad 24/4. I övrigt sågs 2 ad norr om Kibbutz
Lotan 1/4 samt 1 ad Mount Yoash 19/4.
 
47. Berghöna (Alectoris chukar)
 4 ex Nizzana 5/4.
 
48. Ökenhöna (Ammoperdix heyi)
 6-9 ex kyrkogården 27/3, 3 ex norr om
pumpstationen 27/3 samt en inlämnad trafikdödad
hona 10/4.
 
49. Vaktel (Coturnix coturnix) 4/4

 Talrik och allmänt sedd fram till mitten av april.
Arten noterades inte under den sista veckan. Totalt
ca 60 ringmärkta, med >10 ex 30/3 som högsta
dagsfångst.
 
50. Vattenrall (Rallus aquaticus)
 1 ex Switzerland park 8/4.
 
51. Ob. sumphöna (Porzana sp.)
 1 ex (troligen småfläckig sumphöna) Switzerland
park 22/4.
 
52. Rörhöna (Gallinula chloropus)
 Fåtaligt noterad på skilda platser under hela
perioden. Högsta dagsnotering var ca 10 ex vid
Yotvata sewage ponds 29/4.
 
53. Sothöna (Fulica atra)
 1 ex Switzerland park under sista veckan i mars.
 
54. Trana (Grus grus)
 1 2k ringmärktes 1/4.
 
55. Kragtrapp (Chlamydotis undulata)
 2 hanar 7 km söder om Nizzana slottsruin 5/4.
 
56. Strandskata (Haematopus ostralegus)
 1 ex Norra stranden 30/3.
 
57. Styltlöpare (Himantopus himantopus) 18/4

 Talrik Switzerland park och Km 20 under hela
perioden. Högsta dagsnotering ca 150 ex
Switzerland park.
 
58. Tjockfot (Burhinus oedicnemus)
 2 ex Switzerland park 10/4, 1 ex Km 40 13/4, samt
1 ex Switzerland park 17/4.
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59. Ökenlöpare (Cursorius cursor)
 Minst 10 ex 7-8 km söder om Nizzana slottsruin 5/4
 
60. Rödvingad vadarsvala (Glareola
 pratincola) 18/4

 Observerad vid Switzerland park som följer: 4 ex
1/4, 2 ex 9/4, 2 ex 11/4, 1 ex 12/4, 5 ex 20/4 samt 4
ex 22/4. Dessutom sågs 8 ex (inklusive en till arten
obestämd vadarsvala) vid reningsverket nedanför
Km 18 den 18/4 samt enstaka ex vid Km 20 under
större delen av april.
 
61. Mindre strandpipare (Charadrius dubius)
 Allmänt sedd fram till mitten av april. Enstaka
sträckande flockar på upp till 15 individer sågs.
 
62. Större strandpipare (Charadrius hiaticula)
 Tämligen fåtalig under hela perioden. Totalt ca 3
ringmärkta.
 
63. Svartbent strandpipare (Charadrius

alexandrinus)
 Allmänt rastande vid områdets saltsaliner. Totalt
ringmärktes ca 9 ex.
 
64. Kaspisk pipare (Charadrius asiaticus)
 1 vackert utfärgad hane rastade ca 5 min på den
körbara vallen mellan de två nordligaste
saltsalinerna, strax söder om Switzerland park 7/4.
 
65. Kustpipare (Charadrius squatarola)
 Enstaka individer sågs vid Switzerland park och
Km 20 under mitten av april.
 
66. Sporrvipa (Vanellus spinosus) 18/4

 Utbredd och noterad dagligen med 5-20 ex.
 
67. Sumpvipa (Vanellus leucurus)
 2 ex (möjligen hane och hona) i saltsalin ca 300 m
söder om Switzerland park 1/4.
 
68. Sandlöpare (Calidris alba)
 Ett fåtal observationer under hela perioden.
 
69. Småsnäppa (Calidris minuta)
 Talrik, framför allt mot slutet av perioden. Flest
individer noterades vid Km 20 samt Switzerland
park. Totalt ringmärktes uppskattningsvis 50 ex.
 
70. Mosnäppa (Calidris temminckii)
 Någon enstaka individ noterades över Switzerland
park i början av april.
 
71. Spovsnäppa (Calidris ferruginea)
 Regelbundet, men relativt fåtaligt noterad under
hela perioden. 1 ringmärkt.
 
72. Kärrsnäppa (Calidris alpina)
 Regelbundet sedd i låga antal under hela perioden.

Totalt ca 10 ringmärkta.
 
73. Myrsnäppa (Limicola falcinellus)
 Noterad i låga antal från mitten av april och framåt.
Totalt ca 7 ringmärkta.
 
74. Brushane (Philomachus pugnax)
 Regelbundet sedd vid Km 20 och Switzerland park
under hela perioden. Högsta dagsnotering ca 50 ex.
 
75. Enkelbeckasin (Gallinago gallinago)
 Enstaka individer stöttes vid diket, Switzerland
park, under början av april.
 
76. Småspov (Numenius phaeopus)
 Noterad i låga antal vid Km 20 och Switzerland
park i mitten av april.
 
77. Storspov (Numenius arquata)
 En observation av en bortflygande individ vid
Switzerland park i början av april.
 
78. Svartsnäppa (Tringa erythropus)
 Enstaka individer noterade vid Switzerland park
och Km 20 från början av april.
 
79. Rödbena (Tringa totanus)
 Tämligen allmänt sedd vid Switzerland park och
Km 20 under större delen av perioden.
 
80. Dammsnäppa (Tringa stagnatilis)
 Allmän vid Switzerland park och Km 20. T.ex. sågs
vid Switzerland park 20 ex 29/3, 50 ex 4/4 och 10
ex 20/4. Antalen började sjunka kring mitten av
april, och arten noterades inte alls under den sista
veckan. Totalt ringmärktes ca 9 ex.
 
81. Gluttsnäppa (Tringa nebularia)
 Allmän under i stort sett hela perioden.
 
82. Skogssnäppa (Tringa ochropus)
 Regelbunden men fåtalig, främst under början av
perioden. 1 ex ringmärkt.
 
83. Grönbena (Tringa glareola)
 Tämligen allmänt sedd från början av april och
framåt. 1 ex ringmärkt.
 
84. Drillsnäppa (Actitis hypoleucos)
 Regelbundet men fåtaligt noterad under hela
perioden.
 
85. Roskarl (Arenaria interpres)
 En observation av några översträckande individer i
slutet av april.
 
86. Smalnäbbad simsnäppa (Phalaropus lobatus)
 2-6 ex Km 20 under större delen av april.
 
87. Bredstjärtad labb (Stercorarius pomarinus)
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 1 ex Akabaviken 8/4. Arten var regelbunden och
sågs av andra observatörer nästan dagligen vid
Norra stranden i början-mitten av april.
 
88. Labb (Stercorarius parasiticus)
 Enstaka observationer vid Norra stranden under
hela perioden.
 
89. Vitögd mås (Larus leucophthalmus)
 Upp till 40 ex sedda vid varje besök på Norra
stranden. Antalen sjönk mot slutet av perioden.
 
90. Svarthuvad trut (Larus ichthyaetus)
 Högsta notering var ca 15 ex Norra stranden 27/3.
Antalen sjönk under hela perioden och de äldre
fåglarna försvann relativt tidigt. Enstaka individer
sågs även rastande och sträckande vid Switzerland
park, framför allt efter mitten av april.
 
91. Dvärgmås (Larus minutus)
 En 2k fågel sedd vid Norra stranden vid ett par
tillfällen under början av april.
 
92. Skrattmås (Larus ridibundus)
 Sedd i varierande antal under hela perioden.
 
93. Långnäbbad mås (Larus genei)
 Talrik vid Switzerland park, t.ex. 130 ex 4/4.
Allmän även vid Km 20 och Norra stranden under
hela perioden.
 
94. Silltrut (Larus fuscus ssp.)
 L. f. fuscus noterades talrikt på sträck under första
halvan av perioden. Flera flockar på 10-50 individer
drog dagligen över Switzerland park. L. f. heuglini
(eller liknande!?) sågs i mindre antal vid Norra
stranden och vid Switzerland park, mer eller mindre
dagligen.
 
95. Gråtrut (Larus argentatus cachinnans)
 Noterades näst intill dagligen vid bl.a. Switzerland
park och vid samtliga besök på Norra stranden.
Många individer uppvisade åtskilliga karaktärer för
L. a. cachinnans (inklusive mörk iris hos äldre
fåglar) men hade näbbproportioner som tidvis
uppfattades som mycket grova, ibland till och med
grövre än normala L. a. michahellis (som dock ej
sågs under resan).
 
96. Sandtärna (Sterna nilotica)
 1 ex Norra stranden 31/3. Vid Switzerland park
noterades 3 ex 8/4, 2 ex 23/4 samt 2 ex 25/4.
 
97. Skräntärna (Sterna caspia)
 Regelbundet noterad vid Norra stranden och
Switzerland park. Flera individer uppehöll sig vid
sötvattendammarna vid Switzerland park under de
två sista veckorna.
 
98. Tofstärna (Sterna bergii velox)

 1 2k Norra stranden under hela eftermiddagen och
kvällen 18/4. Observationen sammanföll med de
kraftigaste sydvindarna under hela perioden.
 
99. Kentsk tärna (Sterna sandvicensis)
Noterad i mindre antal vid varje besök vid Norra
stranden.

100. Fisktärna (Sterna hirundo)
Talrik vid Norra stranden, särskilt mot slutet av
perioden då flockar på flera hundra individer sågs
rastande på flytredskap.

101. Tygeltärna (Sterna anaethetus)
1 2k Norra stranden 28/3, 30-31/3 samt 18/4.

102. Småtärna (Sterna albifrons)
Enstaka individer sedda vid Norra stranden från
början av april och framåt. Antalen steg mot slutet
av perioden.

103. Skäggtärna (Chlidonias hybridus)
1 ex Switzerland park 25/4. Överraskande fåtalig.

104. Vitvingad tärna (Chlidonias leucopterus)
1 ad Km 20 11/4, 1 ad Switzerland park 20/4, 1 ad
Norra stranden 29/4. Inga större flockar sågs under
perioden, och enligt uppgift inte heller innan 6/5.

105. Strimmig flyghöna (Pterocles lichtensteinii)
25 ex pumpstationen kl. 18:10 29/3, 2 ex (hane och
hona) mitt på dagen i första trädsamlingen på
vänster sida om vägen efter man svängt ned mot
dammarna vid Km 20 29/4.

106. Ökenflyghöna (Pterocles senegallus)
3-6 ex Nizzana 5/4. Fåglarna kom in för dricka ca
09:00 vid dammarna två km norr om Nizzana
slottsruin.

107. Svartbukig flyghöna (Pterocles orientalis)
5 ex strax öster om Qezi’ot, Nizzana 5/4. Fåglarna
födosöker dagtid ofta på en stenig åker norr om
vägen.

108. Vitbukig flyghöna (Pterocles alchata)
10 ex 7 km söder om Nizzana slottsruin 5/4. Tidig
morgon underlättar då man letar efter flyghöns i
området.

109. Tamduva (Columba livia)
Talrik i samtliga besökta samhällen.

110. Turkduva (Streptopelia decaocto)
Mycket allmän och talrik i alla miljöer utom ren
öken. Totalt ca 40 fångade.

111. Turturduva (Streptopelia turtur)
Enstaka observationer under hela perioden.
Förvånansvärt fåtalig. En individ omhändertogs
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men piggnade till och ringmärktes 24/4.

112. Palmduva (Streptopelia senegalensis)
Mycket allmän och talrik i alla miljöer utom ren
öken. Totalt ca 50 fångade.

113. Långstjärtsduva (Oena capensis)
1 hane öster om Switzerland park 31/3, 1 hona
Norra palmlunden 13/4, 1 ex söder om Yotvata
13/4, 1 hane Switzerland park 20/4, 2 (hane och
hona) Switzerland park 30/4. Totalt ringmärktes två
ex, båda hanar, 19/4 resp. 20/4.

114. Halsbandsparakit (Psittacula krameri)
1 ex Switzerland park 28/3, 15 ex Norra stranden
28/3, 3 ex Norra stranden 30/3, 10 ex Switzerland
park 17/4. Flygande flockar ses främst kvällstid.

115. Ob. nattskärra (Caprimulgus sp.)
1 ex Switzerland park i skymningen 24/4.

116. Tornseglare (Apus apus)
Relativt fåtalig men regelbundet observerad under
hela perioden.

117. Blek tornseglare (Apus pallidus)
2 ex Km 40 1/4, 5 ex Norra stranden 13/4, >1 ex
Norra stranden 13/4, 2 ex Norra palmlunden 28/4.
Avsevärt ovanligare än tornseglare.

118. Alpseglare (Apus melba)
2 ex Switzerland park 28/3, 1 ex Norra stranden
28/3, 11 ex Switzerland park 31/3, 1 ex Switzerland
park 4/4. Därefter ej observerad.

119. Stubbstjärtseglare (Apus affinis)
1 ex Km 40 1/4.

120. Smyrnakungsfiskare (Halcyon smyrnensis)
1 ex längs vägen någon mil norr om Beer Sheva
27/3.

121. Kungsfiskare (Alcedo atthis)
Regelbundet observerad kring Eilat i anslutning till
vatten. Totalt 3 ex ringmärkta; 21/4, 22/4 samt
23/4.

122. Gråfiskare (Ceryle rudis)
Dagligen noterad med 1-3 ex vid Switzerland park,
samt vid samtliga besök på Norra stranden. Ett ex
omhändertogs 30/3.

123. Grön dvärgbiätare (Merops orientalis)
Observerades regelbundet, näst intill dagligen,
under hela perioden. Högsta dagssumma ca 15 ex.

124. Grön biätare (Merops persicus)
1 ex Km 20 29/4. Andra observatörer hade åtskilligt
fler observationer under april.

125. Biätare (Merops apiaster)
Enstaka flockar noterade kring månadsskiftet mars-
april. Ökade markant under april och var mycket
vanlig under sista veckan. Totalt 2 ex ringmärkta;
16/4 och 24/4.

126. Blåkråka (Coracias garrulus)
1 ex kyrkogården 6/4, 1 ex Switzerland park 10/4.
Förvånansvärt fåtalig.

127. Härfågel (Upupa epops)
Enstaka individer noterades regelbundet under hela
perioden. Totalt 3 ex ringmärkta; 7/4, 10/4 samt
13/4.

128. Göktyta (Jynx torquilla)
Regelbundet observerad i mindre antal under hela
perioden. Totalt ca 5 ringmärkta.

129. Sandökenlärka (Ammomanes cincturus)
2 ex 7 km söder om Nizzana slottsruin 5/4.

130. Stenökenlärka (Ammomanes deserti)
2 ex i mindre wadi mellan kyrkogården och
pumpstationen 29/3, >2 ex En Netafim 11/4 samt 2
ex Mount Yoash 19/4.

131. Asiatisk kalanderlärka (Melanocorypha
bimaculata)
1 ex Km 37 1/4.

132. Korttålärka (Calandrella brachydactyla)
Allmän och relativt talrik fram till mitten av april,
då antalen började vika. Under de två första
veckorna sågs 5-15 ex dagligen vid Switzerland
park. Största ansamling var minst 50 ex Km 40 1/4.
Totalt ringmärktes 7 ex; 1 ex 28/3, 1 ex 1/4, 4 ex
13/4 samt 1 ex 29/4.

133. Tofslärka (Galerida cristata)
Allmän kring bebyggelse, vägar och odlingar.
Totalt 2 ex ringmärkta, båda 6/4.

134. Trädlärka (Lullula arborea)
1 ex sjungande Switzerland park 7/4.

135. Ökenberglärka (Eremophila bilopha)
1 hane Switzerland park 3/4, ca 20 ex mot norr
Nizzana 5/4 samt 1 hane Km 33 9/4. Under sista
marsveckan sågs enligt uppgift mycket höga antal
sträckande genom Aravadalen, t.ex. 180 ex mot
norr inom ett par timmar vid Km 33.

136. Backsvala (Riparia riparia)
Talrik fram till mitten av april, då antalen började
sjunka. Totalt ca 40 ringmärkta.

137. Afrikansk klippsvala (Hirundo fuligula)
1 ex kyrkogården 27/3, 4 ex Lower mountains 11/4,
2 ex En Netafim 11/4.
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138. Klippsvala (Hirundo rupestris)
3 ex kyrkogården 27/3, 1 ex Km 40 1/4, 1 ex
Shizzafon 5/4.

139. Ladusvala (Hirundo rustica)
Mycket talrik under hela perioden. Fåglar
uppvisande karaktärer för H. r. transitiva utgjorde
ett påtagligt inslag i början och mitten av perioden,
medan renare och vitare individer dominerade stort
mot slutet av april. Alla varianter av
övergångsformer var dock mycket vanliga. Totalt
ringmärktes ca 200 ex.

140. Rostgumpsvala (Hirundo daurica)
Talrik och allmänt sedd under hela perioden.
Antalen sjönk dock från mitten av april. Totalt ca
70 ex ringmärkta. Bästa dagsfångst drygt 20 ex 9/4.

141. Hussvala (Delichon urbica)
Endast enstaka observationer i mitten av april.
Totalt 2 ex ringmärkta.

142. Fältpiplärka (Anthus campestris)
Enstaka individer noterades under hela perioden,
främst vid Switzerland park. 1 ex ringmärktes 29/3.

143. Trädpiplärka (Anthus trivialis)
Talrik under hela perioden, främst i mitten av april.
Totalt ca 40 ringmärkta.

144. Rödstrupig piplärka (Anthus cervinus)
Allmänt sedd under hela perioden, främst kring
mitten av april. Dagssummor på 20-50
överflygande ex vid Switzerland park var vanliga
under denna period. Mycket talrik i parker och på
gräsmattor i hela regionen. Under två kvällar, 7-8/4,
ringmärktes 29 ex vid Nya lagunen. Ytterligare 2 ex
ringmärktes vid Switzerland park.

145. Vattenpiplärka (Anthus spinoletta coutellii)
Någorlunda talrik vid månadsskiftet mars-april.
Mycket fåtalig från mitten av april, med endast
någon enstaka observation vid Switzerland park. 1
ex ringmärktes Nya lagunen 8/4.

146. Hedpiplärka (Anthus rubescens japonicus)
1 ex Ofira park 27-28/3. Individen var ringmärkt
sedan någon vecka tillbaka.

147. Gulärla (Motacilla flava ssp.)
Mycket allmän och talrik i hela regionen. Stora
mängder sågs rastande invid vattensamlingar,
gräsmattor och parker under hela perioden, främst i
andra halvan av april. Inledningsvis dominerades
sträcket av M. f. feldegg-varianter samt till viss del
även M. f. beema-varianter. Från mitten av april och
framåt ökade inslaget av M. f. flava och under sista
veckan sågs även någon M. f. thunbergi-liknande
individ. Övergångsformer av alla typer var mycket

talrika. Vid Nya lagunen ringmärktes 5 ex M. f.
beema samt 2 ex M. f. feldegg under kvällarna 7-
8/4. Vid Switzerland park ringmärktes ytterligare 2
ex M. f. feldegg, 1 ex M. f. (feldegg) melanogrisea
samt en del M. f. flava och obestämda honor under
april.

148. Citronärla (Motacilla citreola citreola) 30/3

1 hona Ofira park 28/3, 1 hane Switzerland park
29/3, 2-3 hanar Switzerland park 30/3, 1 hane
Switzerland park 31/3-1/4, 1 hona Switzerland park
11/4 samt 1 hane Switzerland park 12/4.

149. Sädesärla (Motacilla alba)
Tämligen allmän under större delen av perioden.
Totalt ringmärktes ca 5 ex.

150. Levantbulbyl (Pycnonotus xanthopygos)
Talrik, utbredd och högljudd. Totalt fångades arten
vid ca 25 tillfällen, men många var kontroller av
tidigare märkta individer.

151. Trädnäktergal (Cercotrichas galactotes
syriacus/familiaris)
Första observationen 7/4. Observerad regelbundet
från mitten av april och framåt, talrikare mot slutet.
Högsta notering var >10 ex Km 40 29/4. Totalt
ringmärktes ca 7 ex.

152. Rödhake (Erithacus rubecula)
Någon enstaka observation kring månadsskiftet
mars-april.

153. Näktergal (Luscinia luscinia)
Fåtaligt och tillfälligt noterad inledningsvis. Ökade
i antal från mitten av april. Uppfattades som något
vanligare än sydnäktergal. Totalt ca 8 ex
ringmärkta, varav 5 ex 28/4.

154. Sydnäktergal (Luscinia megarhynchos)
Se näktergal ovan. Totalt 3 ex ringmärkta, 31/3,
23/4 samt 29/4.

155. Blåhake (Luscinia svecica ssp.)
Tämligen allmän inledningsvis, men antalen sjönk
snabbt i början-mitten av april. Raserna
L. s. svecica (dominerande), L. s. volgae, L. s.
cyanecula och eventuellt även L. s. pallidogularis
observerades och ringmärktes. Totalt ringmärktes
ca 15 ex.

156. Rödstjärt (Phoenicurus phoenicurus ssp.)
Regelbundet observerad men relativt fåtalig under
hela perioden. Totalt ringmärktes ca 15 ex varav 4
ex var av rasen P. p. samamisicus.

157. Svartstjärt (Cercomela melanura)
Tämligen allmän i mer orörda områden, som
bergsöken, halvöken mm.
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158. Buskskvätta (Saxicola rubetra)
Observerad i låga antal från början-mitten av april
och framåt. Ökande mot slutet av perioden. Totalt
ringmärktes ca 6 ex.

159. Svarthakad buskskvätta (Saxicola torquata
variegata) 8/4

1 2k hane Central park 8/4. Märkligt nog enda
observationen av arten under hela perioden.

160. Isabellastenskvätta (Oenanthe isabellina)
Sedd dagligen i mindre antal fram till början av
april. Därefter ej noterad. Totalt ringmärktes ca 5
ex.

161. Stenskvätta (Oenanthe oenanthe)
Observerad dagligen fram till mitten av april,
därefter i minskande antal. Den dominerande
stenskvättan, i slutet av april jämte
medelhavsstenskvätta. Totalt ca 15 ringmärkta.

162. Nunnestenskvätta (Oenanthe pleschanka)
1 ad hane Switzerland park under kvällen 23/4.

163. Medelhavsstenskvätta (Oenanthe hispanica)
Allmän under första halvan av perioden, därefter i
minskande antal. Högsta noteringar var ca 20 ex
Switzerland park 30/3 samt ca 15 ex Km 40 1/4.
Totalt ringmärktes ca 10 ex.

164. Ökenstenskvätta (Oenanthe deserti)
1 hona flygfältet, Eilat 28/3, ca 10 ex 7 km söder
om Nizzana slottsruin 5/4.

165. Sorgstenskvätta (Oenanthe lugens)
1 hane Shizzafon 5/4. Märkligt nog enda
observationen.

166. Munkstenskvätta (Oenanthe monacha)
Sparsamt och oregelbundet noterad, främst i bergen
väster om Eilat men även nere i Aravadalen.

167. Vitkronad stenskvätta (Oenanthe leucopyga)
Tämligen allmänt sedd i bergen ovan Eilat, samt
nere i Aravadalen.

168. Stentrast (Monticola saxatilis)
1 hane Shizzafon 5/4, 1 hane Switzerland park 9/4.

169. Blåtrast (Monticola solitarius)
1 hona Wadi Netafim 29/3, 1 hane Km 40 1/4.

170. Koltrast (Turdus merula)
Enstaka individer sedda kring Tel Aviv 27/3.

171. Taltrast (Turdus philomelos)
2 ex Switzerland park kring månadsskiftet mars-
april.

172. Cettisångare (Cettia cetti)

1 sj. Switzerland park 29/3, 1 sj. Switzerland park
3/4.

173. Streckad prinia (Prinia gracilis)
Talrik under hela perioden. Totalt ca 6 ex
ringmärkta.

174. Snårsångare (Scotocerca inquieta)
2 ex En Netafim 11/4.

175. Vassångare (Locustella luscinioides)
Enstaka observationer under hela perioden, främst
fram till mitten av april. Totalt ringmärktes 4 ex; 1
ex vardera 28/3, 29/3, 13/4 samt 29/4.

176. Sävsångare (Acrocephalus schoenobaenus)
Regelbundet noterad under hela perioden.
Påfallande många individer uppvisade en mycket
rosttonad dräkt med mörk hjässa och mörka
örontäckare. Totalt ringmärktes ca 15 ex.

177. Rörsångare (Acrocephalus scirpaceus)
Något talrikare än sävsångare. Två fångade
individer uppvisade karaktärer för den sydostliga
rasen A. s. fuscus. Totalt ringmärktes ca 20 ex.

178. Trastsångare (Acrocephalus arundinaceus)
Ej sedd utanför ringmärkningsverksamheten. 1 ex
kontrollerades nästan dagligen i ett par veckors tid.
Totalt ringmärktes 2 ex.

179. Eksångare (Hippolais pallida) 27/4

Talrik och allmän under hela perioden. Toppar i
ringmärkningen noterades under början resp. slutet
av april. Totalt ringmärktes >150 ex.

-. Orientsångare (Hippolais languida) 20/4

En Hippolais-sångare med mått och karaktärer
intermediära mellan orient- och eksångare
ringmärktes 20/4.

180. Rödstrupig sångare (Sylvia cantillans)
1 välutfärgad hona eller mindre utfärgad hane sågs
vid flygfältet, Eilat 28/3.

181. Sammetshätta (Sylvia melanocephala)
1 hane Central park 28/3, 5 ex Wadi Netafim 29/3,
2 ex Switzerland park 1/4, 1 hane Kibbutz Lotan
1/4, 1 hane Km 40 1/4. Därefter gjordes inga
fältobservationer. Totalt ringmärktes 3 ex; 1 hona
7/4 samt 2 ex (hane och hona) 9/4.

182. Cypernsångare (Sylvia melanothorax)
1 hona Wadi Netafim 29/3. Enstaka observationer
gjordes enligt uppgift även under första
aprilveckan.

183. Svarthakad sångare (Sylvia rueppelli)
1 hane kyrkogården 27/3, 1 hane öster om
pumpstationen 29/3. Totalt ringmärktes 5 ex; 1
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hona 30/3, 2 ex (hane och hona) 10/4 samt 2 honor
12/4.

184. Arabisk sångare (Sylvia leucomelaena)
1 hane strax sydost om Yotvata Holliday Village
29/4.

185. Mästersångare (Sylvia hortensis
crassirostris) 12/4

Tämligen allmän, och regelbundet sedd under hela
perioden. Toppade under mitten av april. Totalt
ringmärktes >40 ex.

186. Höksångare (Sylvia nisoria)
Inga fältobservationer. Totalt ringmärktes ca 5 ex,
från mitten av april och framåt.

187. Ärtsångare (Sylvia curruca)
Extremt talrik och dominerade fångsten fram till
mitten av april, därefter i vikande antal. Totalt
ringmärktes uppskattningsvis runt 1000 ex.

188. Törnsångare (Sylvia communis)
Relativt fåtalig under hela perioden. Totalt
ringmärktes ca 20 ex.

189. Trädgårdssångare (Sylvia borin)
Mycket fåtaligt noterad från mitten av april och
framåt. Totalt ringmärktes ca 3 ex.

190. Svarthätta (Sylvia atricapilla)
Extremt talrik och dominerade fångsten från mitten
av april och framåt. Totalt ringmärktes
uppskattningsvis runt 1000 ex.

191. Bergsångare (Phylloscopus bonelli
orientalis) 3/4

Relativt talrik fram till mitten av april, därefter i
snabbt vikande antal. Totalt ringmärktes >35 ex.

192. Grönsångare (Phylloscopus sibilatrix)
Fåtaligt noterad under andra halvan av april. Totalt
ringmärktes ca 5 ex.

193. Gransångare (Phylloscopus collybita)
Allmänt sedd fram till mitten av april. Totalt
ringmärktes ca 30 ex.

194. Lövsångare (Phylloscopus trochilus)
Sedd i låga antal under hela perioden. Totalt
ringmärktes ca 5 ex.

195. Grå flugsnappare (Muscicapa striata)
Sedd i låga antal under slutet av april. Totalt
ringmärktes ca 8 ex

196. Balkanflugsnappare (Ficedula
 semitorquata) 9/4, 22/4

1 2k hane Yotvata 1/4, 2 ex (ad hane och hona) Km
40 9/4. Dessutom ringmärktes 1 2k hona 21/4.

197. Halsbandsflugsnappare (Ficedula
albicollis) 22/4

Enstaka individer sedda under slutet av perioden.
Totalt ringmärktes 4 ex; 1 hona 21/4, 1 2k hane
22/4 samt 2 ex (ad hane och hona) 23/4.

198. Svartvit flugsnappare (Ficedula hypoleuca)
Enstaka individer sedda under slutet av perioden.
Totalt ringmärktes ca 4 ex.

199. Arabskriktrast (Turdoides squamiceps)
2 ex Södra palmlunden 31/3, 4 ex Km 40 29/4.
Märkligt nog de enda observationerna.

200. Pungmes (Remiz pendulinus)
Inga fältobservationer. 2 ex (hane och hona)
ringmärktes 6/4.

201. Palestinasolfågel (Nectarina osea)
Tämligen fåtalig, men regelbundet sedd i stora delar
av regionen.

202. Törnskata (Lanius collurio) 26/4

Regelbundet men fåtaligt noterad, från mitten av
april och framåt. Totalt ringmärktes ca 5 ex.

203. Varfågel (Lanius excubitor)
1 ex Nizzana 5/4 samt 1 ex söder om dammarna vid
Km 20 18/4. Båda individerna uppvisade
intermediära karaktärer mellan raserna L. e. elegans
och L. e. aucheri.

204. Rödhuvad törnskata (Lanius senator)
Tämligen allmän under början av perioden. Antalen
började dock sjunka relativt tidigt, och arten
noterades ej efter 15/4. Flera fångade individer
uppvisade (enligt Mats) handbasfläckar
underskridande de minimimått som anges för L. s.
niloticus. Totalt ca 12 ex ringmärkta.

205. Masktörnskata (Lanius nubicus)
Tämligen allmän under hela perioden. Uppvisade
en svag topp kring 20-25/4. Totalt ringmärktes >35
ex.

206. Nötskrika (Garrulus glandarius atricapillus)
Enstaka observationer i området mellan Tel Aviv
och Beer Sheva 27/3.

207. Huskråka (Corvus splendens)
Allmänt sedd i Eilatområdet.

208. Kråka (Corvus corone)
Noterad från Beer Sheva och norrut.

209. Ökenkorp (Corvus ruficollis) 30/3

Tämligen allmänt sedd i hela södra Israel.

210. Sinaiglansstare (Onychognathus tristramii)
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Regelbundet men relativt fåtaligt sedd från staden
Dimona och söderut.

211. Stare (Sturnus vulgaris)
1 ex Reningsverket Km 18 18/4.

212. Gråsparv (Passer domesticus)
Allmän och talrik i mänsklig närhet. Totalt ca 100
ex fångade.

213. Spansk sparv (Passer hispaniolensis)
Allmän fram till början av april, därefter i hastigt
sjunkande antal. Totalt ca 54 ex ringmärkta.

214. Tamarisksparv (Passer moabiticus)
Enstaka individer sedda under sista veckan i mars.
Totalt ringmärktes 2 ex; 1 hona 28/3 och 1 hane
30/3.

215. Blek stensparv (Petronia brachydactyla)
1 ex Km 40 1/4.

216. Stensparv (Petronia petronia)
2 ex kyrkogården 27/3.

217. Indisk silvernäbb (Euodice malabarica)
2 ex (hane och hona) Switzerland park 31/3, 2 ex
Km 20 9/4.

218. Levantsiska (Serinus syriacus)
1 hane i mindre wadi mellan kyrkogården och
pumpstationen 29/3.

219. Steglits (Carduelis carduelis)
Fåtaligt noterad under hela perioden.

220. Hämpling (Carduelis cannabina)
Endast sedd med ett par vid Norra palmlunden i
andra halvan av april.

221. Ökenfink (Rhodospiza obsoleta)
1 hona (med svår skallskada!) sågs vid Södra
palmlunden 31/3.

222. Ökentrumpetare (Bucanetes githagineus)
Någorlunda allmän fram till mitten av april. Under
denna period sågs arten dagligen i mindre flockar
(upp till ca 20 ex) vid Switzerland park. Totalt
ringmärktes ca 14 ex.

223. Hussparv (Emberiza striolata striolata)
1 hane i mindre wadi mellan kyrkogården och
pumpstationen 29/3 samt 2 ex på samma ställe
14/4.

224. Gulgrå sparv (Emberiza cineracea
semenowi)
1 hane Km 40 1/4, samt 1 hane Switzerland park
11-12/4.

225. Ortolansparv (Emberiza hortulana)
Fåtalig inledningsvis men hastigt ökande kring
mitten av perioden. I andra halvan av april
noterades ca 10-100 ex per dag vid Switzerland
park. Totalt ca 100 ex ringmärkta.

226. Rostsparv (Emberiza caesia)
3 ex (1 hane + 2 honor) Ofira park 27-28/3, 1 hona
Switzerland park 30/3 samt 1 hane med deformerad
övernäbb, Switzerland park 11/4. 1 2k hona
ringmärktes 13/4.

227. Kornsparv (Miliaria calandra)
Enstaka sedda mellan Tel Aviv och Beer Sheva
27/3.


